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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  11  |  تاریخ: 1398/04/31
شیراز

معرفی مدیر جدید امور پژوهشی دانشگاه شیراز

در مراسمی با حضور جمعی از اعضاي هیات رئیسه، اساتید و
کارکنان ، از زحمات دکتر بهرام همتی نژاد تقدیر و دکتر امین
رضا ذوالقدر، به عنوان مدیر امور پژوهشی دانشگاه شیراز معرفی

شد.
دکتر ذوالقدر ، استاد بخش شیمی است و ریاست دانشکده

فناوري هاي نوین دانشگاه شیراز را بر عهده دارد.
دکتر علیرضا افشاري فر، قائم مقام رئیس و معاون آموزشی و
تحصیلات تکمیلی دانشگاه شیراز در این آیین با تاکید بر ضرورت
حرکت برنامه محور، اظهار داشت : بر اساس اسناد تدوین شده و
نقشه راهبردي دانشگاه شیراز ، باید برنامه هاي عملیاتی براي

بخش هاي مختلف دانشگاه طراحی و اجرا شود.
وي با بیان اینکه ماموریت هاي دانشگاه باید به صورت دقیق و
مشخص بیان شود، خاطر نشان کرد: امروزه با انجام تحقیقات
پراکنده راه به جایی نمی بریم و هدفمندکردن و کیفیت بخشی

به پژوهش باید در دستور کار قرار بگیرد.
قائم مقام رئیس دانشگاه شیراز گفت : علیرغم محدودیت هاي
مالی موجود ؛ نتیجه پژوهش باید در زندگی مردم مشخص شود
و جامعه از نتایج پژوهش ها و تحقیقات دانشگاهی بهره مند

گردد.
'' گروه هاي تحقیقاتی هدفمند'' در دکتر افشاري فر، از ایجاد

دانشگاه شیراز خبر داد و گفت : نخستین نمونه این گروه ها در دانشکده کشاورزي و با حضور اعضاي هیات علمی زیست شناسی،
دامپزشکی و کشاورزي تشکیل شده است.

وي افزود : ایجاد این گروه هاي تحقیقاتی هدفمند، از یک سو سبب هم افزایی میان دانشکده ها و بخش ها می شود و از سوي دیگر یک
کار تیمی براي حرکت به سوي ماموریت گرا کردن دانشگاه به شمار می رود.

دکتر سید مجتبی زبرجد، معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز نیز در این مراسم گفت: حوزه پژوهشی ، حوزه اي پویاست و همیشه در
حال حرکت روبه جلو است.
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دکتر محمدحسین ستایش ، معاون اداري مالی و سرپرست معاونت برنامه ریزي و توسعه دانشگاه شیراز در این مراسم گفت : درآمدهاي
ناشی از پژوهش در وضع مطلوبی قرار ندارد و تقویت ارتباط موثر و کاربردي دانشگاه و صنعت راهکاري مناسب براي حل این مشکل است.
دکتر بهرام همتی نژاد هم در این آیین تصریح کرد : پژوهشی که بدون دغدغه ي خدمت به مردم باشد، پژوهش نیست بلکه سرگرمی

است.
وي افزود :اگر هدف پژوهش و تحقیقات صرفا چاپ مقاله باشد ، فایده اي ندارد.

استاد شیمی دانشگاه شیراز اظهار داشت :پژوهش باید در راستاي حرکت در کرانه هاي علم و پاسخگویی به نیازهاي جامعه انجام شود. 
وي با بیان مهمترین اقدامات انجام شده در چند سال گذشته در مدیریت امور پژوهشی دانشگاه شیراز اظهار داشت : باوجود کمبود بودجه،

کارهاي فاخر پژوهشی در این دانشگاه انجام شده است.
دکتر امین رضا ذوالقدر، مدیر جدید امور پژوهشی دانشگاه شیراز هم گفت : پیشرفت علمی بدون تحقیقات امکان پذیر نیست و باید به

بودجه پژوهشی بیش از پیش توجه شود.
توجه به نیروي انسانی ، رابطه تنگاتنگ آموزش و پژوهش، جذب دانشجویان پسادکتري، به روزرسانی تجهیزات آزمایشگاهی، جایگاه ویژه
علوم انسانی ، دسترسی به پایگاه هاي اطلاعاتی، تولید محصول فناورانه، گسترش شرکت هاي دانش بنیان و ایجاد ناحیه فناوري و نواوري
در دانشگاه شیراز ؛ از مهمترین موضوعاتی بود که دکتر ذوالقدر به آنها اشاره و خاطر نشان کرد : تلاش می شود با همکاري و مشورت

اساتید و مسئولان دانشگاه ، حرکت علمی پژوهشی شتاب بیشتري یابد.
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  22  |  تاریخ: 1398/04/26
شیراز

حضور مدیرکل دفتر وزارتی وزارت علوم در دانشگاه شیراز

نشست مشترك اعضاي هیات رئیسه دانشگاه شیراز و دانشگاه صنعتی
شیراز با حضور دکترمسعود شمس بخش ، مشاور وزیر و مدیرکل دفتر

وزارتی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري برگزار شد.
دکترشمس بخش ، در این نشست گفت: سیاست وزارت علوم، واگذاري
اختیارات به دانشگاه هاي بزرگ است. اما براي تحقق این مهم ، بازتعریف
دانشگاه و تعریف سطوح اختیارات هر دانشگاه بر اساس جایگاهی که

دارد؛ ضروري است.
مشاور وزیر علوم افزود : از نظر قانونی ، اختیارات هیات امناي دانشگاه ها
بسیار وسیع است ولی مشکل آنجاست که برخی دستگاه هاي نظارتی با

این قوانین آشنا نیستند.
وي ادامه داد : این دستگاه ها ، دانشگاه را با توجه به قوانین عمومی
کشور بررسی می کنند و این درحالی است که دانشگاه ها داراي قوانین

خاص می باشند و باید بر اساس همان قوانین خاص تطبیق داده شوند.
دکتر شمس بخش تاکید کرد : در زمینه جذب و استخدام اعضاي هیات
علمی ، افراد نخبه از شرکت در فراخوان مستثنی شده اند تا شرایط براي

حضور این افراد در دانشگاه ها تسهیل شود.
وي اظهار داشت : آیین نامه ارتقا و ترفیع، ابزاري در دست دانشگاه
هاست تا به وسیله ي آن بتوانند به فعالیت هاي آموزشی و پژوهشی

اعضاي هیات علمی جهت دهند.
مدیرکل دفتر وزارتی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري گفت : با توجه به

مصوبه مجلس، دانشگاه ها براي '' سنجش و پذیرش دانشجو'' از قوانین پیروي می کنند ، اما در موارد مشخص و براي دانشگاه هاي بزرگ
می توان سهم و درصد مصاحبه در قبولی دانشجو را افزایش داد و به شرایط اختصاصی داوطلبان توجه بیشتري کرد.

وي به بحث تجمیع هم اشاره و خاطر نشان کرد : در دانشگاه هاي کشورهاي توسعه یافته مثال هاي متعددي از تجمیع داریم و باید
فرهنگ سازي شود که تجمیع در بلندمدت به نفع ماست.

دکتر شمس بخش ادامه داد : تجمیع براي این نیست که زیر یک تابلو برویم ؛ بلکه هدف از آن همکاري ، هماهنگی و تعامل است.
وي اظهار داشت : در قسمت هایی که تجمیع می شود ،نیروها متمرکز می گردند و رشد بیشتري براي دانشگاه ها صورت می گیرد.
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مشاور وزیر و مدیرکل دفتر وزارتی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري گفت: به عنوان مثال دانشگاه هاي متعددي در شهر شیراز فعال هستند
که از جمله آنها ، دانشگاه شیراز ، صنعتی شیراز، دانشگاه هنر و .... است و هر کدام از این ها در راستاي ماموریت خود عمل می کنند و با

همکاري بین آنها هم افزایی صورت می گیرد و تاثیرگذاري آنها افزایش می یابد.
دکتر حمید نادگران ، رئیس دانشگاه شیراز نیز در این نشست با تاکید بر ضرورت استقلال دانشگاه ها گفت : فلسفه وجودي هیات امنا
دانشگاه ها براي استقلال نسبی و افزایش اختیارات دانشگاه ها بوده و وزارت علوم، تحقیقات و فناوري باید به سمت استقلال واقعی

دانشگاه ها حرکت کند.
وي افزود : حداقل می توان این اختیار را به دانشگاه هاي بزرگ داد که خودشان بتوانند برخی از دانشجویان برتر و استادان توانمند را

جذب کنند.
رئیس دانشگاه شیراز گفت : برخی به نحوه غیرقابل تحملی در
مسائل دانشگاه دخالت می کنند و بسیاري از وقت و انرژي

دانشگاه صرف پاسخگویی به آنها می شود.
دکتر نادگران ، ناآشنایی برخی کارشناسان از قوانین دانشگاه را
دلیل بروز مشکلات دانست و خاطر نشان کرد : پیشنهاد می
شود در سطح ملی ، نشست هاي مشترکی با مسئولان این
سازمان ها و مسئولان وزارت علوم برگزار شود و آگاهی بخشی

صورت گیرد.
رئیس دانشگاه شیراز گفت : به منظور تعامل و همکاري بیش از
پیش میان دو دانشگاه شیراز و صنعتی شیراز ، نشست هاي
تخصصی و کارگروه هاي تخصصی تشکیل شود و این ارتباطات

استمرار یابد.
دکتر محمد مهدي علویان مهر، رئیس دانشگاه صنعتی شیراز نیز در این نشست که در سالن کنفرانس دفتر ریاست دانشگاه شیراز برگزار
شد، بر ضرورت مفاهمه در سطوح بالا تاکید کرد و گفت: همکاري نزدیک دو دانشگاه شیراز و صنعتی شیراز در زمینه هاي ملی و بین

المللی ، می تواند زمینه ساز اعتماد و گسترش فعالیت ها شود.
در ادامه ، دکتر علیرضا افشاریفر، قائم مقام رئیس و معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شیراز، دکتر سیدمجتبی زبرجد، معاون
پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز ، دکتر سیدمجتبی واعظی، معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه شیراز ، دکتر محمدحسین ستایش، معاون
اداري مالی و سرپرست معاونت برنامه ریزي و توسعه دانشگاه شیراز ، دکتر جواد تشخوریان، مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه
شیراز، حجت الاسلام محمد حسین قاسمی شیري، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه صنعتی شیراز،دکتر اکبر رهیده،
رئیس دفتر و مشاور رئیس دانشگاه دانشگاه صنعتی شیراز ، دکتر رضا خلیفه، معاون اداري و مالی دانشگاه صنعتی شیراز ، دکتر فرزین
امامی، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه صنعتی شیراز ، دکتر اسماعیل حسام الدینی، معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه
صنعتی شیراز ، دکتر سید جعفر روزگار،معاون پژوهش و فناوري دانشگاه صنعتی شیراز و دکتر عبدالحسین بغلانی، مدیر طرح و توسعه
دانشگاه صنعتی شیراز ؛ درخصوص گسترش فعالیت هاي مشترك، بهبود فعالیت ها و ارتقاي جایگاه دانشگاه ها به بیان دیدگاه ها و بحث

و تبادل نظر پرداختند.
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  33  |  تاریخ: 1398/04/26
شیراز

نشست خبري رئیس مرکز همکاري هاي علمی بین المللی دانشگاه شیراز

دکتر محمدصابر خاقانی نژاد، رئیس مرکز همکاري هاي علمی بین
المللی دانشگاه شیراز در جمع خبرنگاران به تشریح فعالیت ها و اقدامات

این دانشگاه در حوزه بین الملل پرداخت.
وي اظهار داشت: دانشگاه شیراز از دانشگاه هایی است که یکی از
رویکردهاي آن استفاده از ظرفیت هاي علمی بین المللی است و در این
زمینه با چند دانشگاه خارجی تفاهم نامه همکاري و تبادل دانشجو امضا

شده است.
دکتر خاقانی نژاد گفت: اگرچه این روزها شرایط سیاسی بر موضوع
تبادلات علمی نیز تاثیرگذار است اما اگر بتوان این اتفاق را در مسیر
درست قرار داد، شرایط برد - برد براي اعضاي هیات علمی و دانشجویان

طرف قرارداد به وجود می آورد.
رئیس مرکز همکاري هاي علمی و بین المللی دانشگاه شیراز افزود:
دانشگاه هایی که طرف قرارداد با دانشگاه شیراز هستند عموماً دانشگاه

هاي آلمان، اسپانیا، یونان، سوئد و ایتالیا هستند.
دکتر محمد صابر خاقانی نژاد اظهارکرد: یکی دیگر از اتفاقات خوب که
در دانشگاه شیراز رخ داده است، امضاي تفاهم نامه همکاري با دانشگاه
هاي مختلف است که در چهار ماه گذشته چهار تفاهم نامه همکاري با
Budapest University of) دانشگاه تکنولوژي و اقتصاد بوداپست
Eötvös Loránd دانشگاه ، (Technology and Economics
و Kaposvar از کشور مجارستان و دانشگاه فناوري ارتباطات و

اطلاعات بغداد است.
وي ادامه داد: این تفاهم نامه ها با هدف همکاري با محوریت تبادل استاد و دانشجو، برگزاري دوره هاي مشترك آموزشی و پژوهشی، دوره
هاي کوتاه مدت آموزش زبان فارسی، آموزش مجازي (الکترونیکی)، راه هاي ارتقاي توان علمی و آموزشی و انجام فعالیت هاي پژوهشی

مشترك منعقد شده است.
رئیس مرکز همکاري هاي علمی و بین المللی دانشگاه شیراز همچنین به اقدامات دانشگاه شیراز براي پذیرش دانشجویان غیرایرانی اشاره
کرد و گفت: دانشگاه شیراز در این زمینه کمی نسبت به دیگر دانشگاه ها عقب افتاده بود و دلیل آن نیز تغییر مدیریت دانشگاه و مدیریت
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بخش بین الملل دانشگاه بوده است.
دکتر خاقانی نژاد افزود: براي اینکه بتوانیم حداکثر پذیرش دانشجویان بین المللی داشته باشیم نیاز به فراهم ساختن زیرساخت داشتیم که

خوابگاه هاي بین الملل دانشگاه در دست تعمیر قرار دارد و 2 خوابگاه آن آماده و 2 خوابگاه دیگر تا پایان مردادماه آماده می شود.
وي ادامه داد: سامانه پذیرش دانشجویان بین المللی طراحی و راه اندازي شده است، نرخ شهریه نیز به شدت تعدیل شده و به طور
میانگین این شهریه حدود هزار و 500 تا هزار و 800 دلار براي هر نیم سال است.با تعدیل نرخ شهریه با افزایش تعداد درخواست ها از

سوي متقاضیان کشورهاي مختلف به خصوص عراق براي تحصیل در دانشگاه شیراز مواجه شدیم.
رئیس مرکز همکاري هاي علمی و بین المللی دانشگاه شیراز گفت: دانشگاه شیراز به لحاظ مقررات آموزشی به عنوان دانشگاه سخت گیر
شناخته شده و این نیز بر روند حذف دانشجویان خارجی تاثیرگذار بوده است، از طرفی دیگر می توانیم بگوییم مدرك دانشگاه شیراز از

معتبرترین مدارك علمی ایران بشمار می آید.
دکتر خاقانی نژاد با اشاره به سفر اخیر رئیس دانشگاه شیراز به سوئیس و بازدید وي از دانشگاه هاي برن، ژنو، اي تی اچ ETH و اي پی
اف ال گفت: زمینه براي امضاي تفاهم نامه همکاري با این چهار دانشگاه فراهم است که امیدواریم در روزهاي آینده شاهد ارتباط بهتر

اساتید و دانشجویان دانشگاه شیراز با دانشگاه سوئیسی باشیم.
رئیس مرکز همکاري هاي علمی و بین المللی دانشگاه شیراز گفت:برنامه اراسموس پلاس (+Erasmus) برنامه اي آموزشی و پژوهشی
تحت حمایت اتحادیه اروپاست که طی آن، دانشگاه هاي اروپایی از اعضاي هیات علمی، دانشجویان و کارکنان امور بین الملل دانشگاه هاي

طرف قرارداد خارج از اتحادیه اروپا، میزبانی می کنند.
دکتر خاقانی نژاد افزود: در چهار ماه گذشته 17 نفر از استادان و دانشجویان در قالب برنامه اراسموس پلاس اعزام شدند که امیدواریم تا

پایان سال این تعداد به 25 نفر برسد.
ً نیز با سه دانشگاه دیگر وي گفت: دانشگاه طرف قرارداد برنامه اراسموس پلاس دانشگاه شیراز در گذشته هفت دانشگاه بودند که اخیرا

قرارداد امضا شده و در آینده با اضافه شدن دانشگاه چالمرز سوئد و دانشگاه میلان ایتالیا این تعداد به 12 دانشگاه می رسد.
عضو هیات علمی دانشگاه شیراز بیان کرد: یکی دیگر از اتفاقات چندماه اخیر عضویت دانشگاه شیراز در اتحادیه دانشگاه هاي جامع برتر

کشور با نام اختصاري '' تفتاش'' است که این کلمه مخفف اسم دانشگاه هاي تهران، فردوسی مشهد، تبریز، اصفهان و شیراز است.
رئیس مرکز همکاري هاي علمی و بین المللی دانشگاه شیراز گفت: قرار است گروه تفتاش سامانه اي طراحی و راه اندازي کند تا دانشگاه

هاي عضو فعالیت ها و ارتباطات بین المللی را به صورت مشترك دنبال کنند.
دکتر خاقانی نژاد در ادامه افزود: از بین کشورهاي همسایه متقاضیان لبنانی وضع علمی بهتري دارند که ترجیح دانشگاه شیراز نیز این

است که در کنار دانشجویان عراقی، سوري و یمنی، دانشجویان لبنانی نیز حضور داشته باشند.
وي ادامه داد: هر پنج دانشگاه عضو گروه تفتاش مرکز رسمی آموزش زبان فارسی دارند که قرار است براي فارسی آموزان به صورت

گردشی دوره هاي یک تا 2 ماهه طراحی شود.
وي به فعالیت دفتر آموزش زبان فارسی زیرمجموعه مرکز همکاري بین المللی دانشگاه شیراز اشاره کرد و گفت: در حال حاضر دوره هاي
کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت در این دفتر برگزار می شود و در چند ماه گذشته رشد خوبی در زمینه آموزش زبان فارسی داشتیم

که میزبان فارسی آموزانی از کشورهاي ایتالیا، ژاپن، چین، فرانسه، کره جنوبی، لائوس و جمهوري چک هستیم.
دکتر خاقانی نژاد افزود: در حال حاضر در سخت ترین و پیچیده ترین شرایط سیاسی و اقتصادي تاریخ براي فعالیت هاي بین المللی قرار

داریم و مسایل سیاسی تاثیر خود را بر مسایل آکادمیک گذاشته است.
وي بیان کرد: به عنوان مثال دانشگاه شیراز اقدامات خوبی را براي انعقاد تفاهم نامه با دانشگاه علوم و فناوري هنگ کنگ داشت اما
متاسفانه بعد از اینکه تمام هماهنگی ها انجام شد با یک ایمیل اعلام کردند که به ما اجازه همکاري داده نشد یا با یکی از دانشگاه هاي
پرتغال صحبت هاي خوب و جدي براي اعزام دانشجو و استاد به این کشور صورت گرفت اما یک دفعه متوجه شدیم سفارت پرتغال در

تهران اعلام کرده است به هیچ ایرانی ویزا داده نمی شود و همین باعث شد تمام تلاش چند ماهه ما از بین برود.
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رئیس مرکز همکاري هاي علمی و بین المللی دانشگاه شیراز گفت: در حال حاضر فعالیت هاي بین المللی براي دانشگاه ها سخت است اما
در این چند ماه دانشگاه شیراز کارنامه خوبی داشته است.

دکتر خاقانی نژاد همچنین به فعالیت اداره کنسولی دانشگاه شیراز اشاره کرد و افزود: این اداره هم فعالیت هاي مربوط به دانشگاه شیراز و
هم فعالیت هاي مربوط به دیگر دانشگاه هاي استان را در حوزه روادید و غیره را انجام می دهد.

وي ادامه داد: در حال حاضر 118 دانشجوي خارجی در دانشگاه شیراز مشغول به تحصیل هستند که تلاش می کنیم از مهرماه سال جاري
این تعداد به 150 نفر برسد.

وي اضافه کرد: عمده دانشجویان از عراق، عربستان، لبنان و یمن هستند و در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد و اغلب در رشته هاي
مهندسی نفت، شیمی، زبان و ادبیات عربی و زبان و ادبیات فارسی تحصیل می کنند.

رئیس مرکز همکاري هاي علمی و بین المللی دانشگاه شیراز گفت: تلاش می کنیم شیوه نامه تشویقی براي استادانی که فعالیت بین
المللی ثمر بخش داشته باشند تدوین کنیم، تا اعضاي هیات علمی دانشگاه را به افزایش فعالیت هاي بین المللی بیشتر ترغیب کنیم.

دکتر خاقانی نژاد افزود: تلاش می کنیم فضاي فیزیکی دانشگاه بین المللی شود که در همین زمینه نصب تابلوهاي سه زبانه در دستور کار
است و به زودي نصب می شود.

وي ادامه داد: همچنین تلاش می کنیم ارتباط جدي با کشورهایی که تاکنون رابطه اي نداشته ایم برقرار کنیم، همچنین در تلاش هستیم
تا جایی که می توانیم از کشورهاي همسایه دانشجویان داراي صلاحیت را جذب کنیم که امیدواریم این دانشجویان مبلغانی براي دانشگاه

شیراز باشند و جایگاه دانشگاه در بین کشورهاي خاورمیانه و حوزه خلیج فارس ارتقا یابد.
در ادامه این نشست ، خبرنگاران سوالات خود را مطرح کردند و دکتر خاقانی نژاد به آنها پاسخ داد.
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انتصاب دو مدیر در دانشگاه شیراز

در مراسمی با حضور رئیس دانشگاه شیراز، دکتر
محمدحسن عبدالهی به عنوان مدیر جدید تربیت بدنی
دانشگاه شیراز معرفی و از زحمات دکتر فرهاد دریانوش
تقدیر شد. همچنین در این مراسم، آقاي دکتر علی حفیظی،
عضو هیأت علمی دانشکده ي مهندسی شیمی، نفت و گاز،
به سمت مدیر فرهنگی دانشگاه، منصوب و از فعالیت هاي

آقاي حسین شیخ پورنایینی تقدیر شد.
در این آیین که با حضور اعضاي هیأت رئیسه ي دانشگاه،
اعضاي هیأت علمی، کارکنان و دانشجویان، در تالار دکتر
مصطفوي ترتیب یافت، دکتر نادگران، رئیس دانشگاه شیراز،
ضمن قدردانی از زحمات مدیران پیشین، به فعالیت هاي

مؤثر آن ها در دوران مسئولیتشان ازجمله برگزاري المپیاد بزرگ ورزشی و فعالیت هاي فرهنگی دانشگاه اشاره و بر لزوم بهره مندي از
تجربیات آن ها در آینده تاکید کرد.

وي برنامه ریزي براي نهادینه کردن ورزش در دانشگاه، براي سه قشر دانشجو، کارمند و استاد را از مهم ترین اولویت هاي دانشگاه خواند و
ازجمله امور بیش از پیش اداره ي تربیت بدنی با دیگر واحدهاي دانشگاه با اشاره به اهمیت و تاثیرات این موضوع، خواستار همکاري

فرهنگی، براي رسیدن به این مهم شد.
دکتر سید مجتبی واعظی، معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه شیراز هم در این آیین با تقدیر از زحمات مدیران سابق و آرزوي توفیق براي
مدیران جدید اظهار داشت : در دوران قبل ت.سعه ساختاري تربیت بدنی صورت گرفته و هم اکنون با رویکردهاي جدید باید بهره گیري از

فضاهاي ورزشی افزایش یابد.
وي ، دکتر حفیظی را فردي آشنا به مسائل فرهنگی در دوران دانشجویی توصیف و توجه بیش از پیش ذوق ها و سلیقه و تکثر فرهنگی

تاکید کرد.
در این آیین، دکتر فرهاد دریانوش به بیان کلی رویکردهاي خود در طول دوران مسئولیت پرداخت و دکتر عبدالهی، هم خدمت رسانی به

دانشگاهیان در حوزه ي ورزشی و درآمدزایی براي دانشگاه از مسیر ورزش را اولویت هاي کاري خویش برشمرد.
وي با نگاهی کلی به 4 محور ورزش همگانی، تفریحی، قهرمانی و آموزشی و تاثیرات مثبت آن ازجمله افزایش ارتقاي سطح سلامت

جسمی و روانی افراد در دانشگاه ، از برنامه ریزي براي ایجاد و ارتقاي سطح هریک از این محورها در دانشگاه خبر داد.
آقاي نایینی، نیز با قدردانی از اساتید و کارکنان مدیریت فرهنگی، به فعالیت هاي مدیران و رؤساي پیشین دانشگاه اشاره و از حسن
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اعتماد آن ها در طول این سالیان سپاسگزاري کرد. 
دکتر حفیظی، هم ''دانشگاه'' را عرصه تعلیم و تربیت توصیف کرد و خواستار تغییر نگاه به مقوله فرهنگ شد.

بهره گیري از نظرات اساتید و دانشمندان، ایجاد نشاط و امید در دانشگاه ، کاهش معضلات اجتماعی، بها دادن به فعالیت هاي مستقل
دانشجویی و تلاش براي تاثیرگذاري بیشتر دانشگاه بر جامعه ، از مهمترین موضوعات مطرح شده توسط مدیر جدید فرهنگی دانشگاه

شیراز بود.
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اعزام کاروان ورزشی دختران و پسران دانشجو به المپیاد ورزش هاي همگانی

دکتر محمدحسین عبدالهی، مدیر تربیت بدنی دانشگاه
شیراز، از اعزام 70 نفر از دانشجویان دانشگاه شیراز به
1398خبر چهارمین المپیاد ورزش هاي همگانی در تابستان

داد.
وي اظهار داشت : این گروه اعزامی که نیمی از آن ها را
دختران و نیمی پسران تشکیل می دهند، در جریان رقابت
هایی با دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی استان فارس که
در اسفندماه 97 برگزار شد، سهمیه ورود به المپیاد کسب

نموده اند.
مدیر تربیت بدنی دانشگاه شیراز گفت :کاروان ورزشی این
دانشگاه در قالب گروه هاي ورزشی والیبال، بسکتبال،

فوتسال، آمادگی جسمانی، هند پلو، دارت و هفت سنگ در چهارمین المپیاد ورزش هاي همگانی تابستانی شرکت می کنند.
دکتر عبدالهی شرکت دانشجویان در المپیاد ورزش هاي همگانی را، فعالیتی در راستاي رسالت توسعه ي ورزش هاي همگانی توصیف و
خاطر نشان کرد: توسعه ي ورزش دانشگاه، از مهم ترین اولویت هاي وزارت علوم، تحقیقات و فناوري است و فعالیت بدنی دانشجویان و
شرکت در برنامه هاي ورزش همگانی ، می تواند سهم بسزایی در ارتقاي سطح سلامت جسمانی، روانی و اجتماعی جامعه ي دانشگاهی

داشته باشد. 
وي افزود: این مسابقات در بخش دختران از 26 تا 31 تیرماه امسال به میزبانی دانشگاه الزهرا تهران و در بخش پسران از 3 تا 8 مردادماه

به میزبانی دانشگاه بوعلی همدان برگزار خواهد شد.
دکتر عبدالهی در بخش دیگري از سخنانش به ظرفیت هاي ورزشی دانشگاه شیراز اشاره کرد و گفت : بر اساس برنامه ریزي هاي مدون ،

تلاش می شود که برنامه هاي در همه ي سطوح گسترش یابد.
وي ادامه داد : با همین رویکرد ، تابستان امسال برنامه هاي متعدد ورزشی در رشته ها و گروه هاي سنی مختلف، با حضور دانشگاهیان و

گروه هاي مختلف مردم در اماکن ورزشی دانشگاه شیراز در حال برگزاري است.
شهر، انگیزه اقتصادي بر استاد بخش تربیت بدنی و علوم ورزشی دانشگاه شیراز گفت : متاسفانه در برخی سالن هاي ورزشی سطح
تندرستی غلبه پیدا کرده و تمریناتی به افراد داده می شود که نه تنها براي آنان مفید نیست بلکه سبب آسیب دیدگی در کوتاه مدت و

بلند مدت می شود.
مدیر تربیت بدنی دانشگاه شیراز با بیان اینکه فعالیت در سالن هاي ورزشی این دانشگاه بر اساس استانداردها و زیر نظر اساتید و
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کارشناسان خبره ورزشی صورت می گیرد ، تصریح کرد : به همین دلیل، این اطمینان و اعتماد در بین اقشار مردم و گروه هاي سنی
مختلف وجود دارد که در محیطی امن و به دور از انواع آسیب ها، فعالیت هاي ورزشی انجام می شود. 

دکتر عبدالهی تصریح کرد : علی رغم برخی مسائل و مشکلات ، از نظر فضاهاي ورزشی دانشگاهی مشکلی نداریم و توسعه ساختاري
تربیت بدنی در دانشگاه شیراز صورت گرفته ؛ اما این فضاها باید مدیریت شود تا ورزش بیش از پیش توسعه یابد. 

وي ادامه داد : براي بهبود و گسترش ورزش هاي همگانی ، قهرمانی ، تفریحی و آموزشی ، برنامه هاي عملیاتی در مدیریت تربیت بدنی
دانشگاه شیراز تدوین شده و توسعه سلامت و تندرستی ، به عنوان رسالت اصلی این مدیریت تعریف شده است.

استاد بخش تربیت بدنی و علوم ورزشی دانشگاه شیراز در بخش دیگري از سخانش از بی توجهی به ورزش در مدارس هم انتقاد کرد و
گفت : متاسفانه نسبت به فلسفه ورزش و اینکه دانش آموزان چرا و چگونه باید ورزش کنند ، در آموزش و پرورش بی توجهی می شود.

دکتر عبدالهی با بیان اینکه در بسیاري از کشورهاي توسعه یافته در مدارس بسیار به مسائل ورزشی توجه می شود ، اظهار داشت : ما الان
کتاب ورزش در مدارس نداریم و دانش آموزان مرجعی را در اختیار ندارند که بخوانند و اطلاعات ورزشی به دست آورند.

وي بیان کرد : خوشبختانه ''مرکز تخصصی تندرستی و علوم ورزشی '' در دانشگاه شیراز راه اندازي شده و زیر نظر اساتید توانمند بخش
تربیت بدنی و علوم ورزشی دانشگاه در زمینه هاي مختلف از جمله : آسیب شناسی و حرکات اصلاحی، آنالیز بدن و کنترل وزرن از طریق
ورزش و تغذیه ورزشی، برنامه هاي تمرینی ، روان شناسی ورزشی، مدیریت باشگاه داري و مدیریت رویدادهاي ورزشی ، به دانشگاهیان و

عموم مردم خدمات ارائه می نماید.
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برگزاري مراسم " روز معرفی دانشگاه "

ویژه برنامه هاي '' روز معرفی دانشگاه '' با استقبال
چشمگیر دانش آموزان، والدین، معلمان و سایر گروه ها ، به

مدت 3 روز در دانشگاه شیراز برگزار شد. 
در قالب این برنامه ،غرفه هاي متعدد در دانشکده مهندسی
شماره 2 برپا گردید و بازدیدکنندگان از نزدیک با ویژگی ها

و ظرفیت هاي متنوع هر دانشکده و رشته آشنا شدند.
رشته ترتیب همزمان ، نشست هایی با حضور اساتید برتر هر
یافت و دانش آموزان و والدین در یک فضاي صمیمی با

اعضاي هیات علمی به گفتگو پرداختند.
دکتر علی رضایی، مدیر دفتر استعدادهاي درخشان دانشگاه
شیراز، کمک براي انتخاب رشته هوشمندانه و آگاهانه ، در

اختیار قراردادن اطلاعات موثق، صحیح و کافی از رشته ها و معرفی توانمندي ها و ظرفیت هاي دانشگاه را ، از اهداف این برنامه برشمرد.
آشنایی با دانشکده ها، گروه هاي آموزشی و رشته هاي تحصیلی؛ بازدید از امکانات دانشکده ها(آزمایشگاه ها ،کتابخانه ها و کارگاه ها) ،
آشنایی با امکانات رفاهی و فرهنگی دانشجویی ، آشنایی با رشته هاي بدون آزمون و بر اساس سوابق تحصیلی از دیگر بخش هاي برنامه ''

روز معرفی دانشگاه '' بود.
هم اکنون بالغ بر 18 دانشجو در دانشگاه شیراز مشغول به تحصیل هستند که نیمی از آنان را دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتري

تشکیل می دهند.
120 رشته کارشناسی ، 321 رشته کارشناسی ارشد ، یک رشته دکتري حرفه اي (دامپزشکی) و 220 رشته دکتري تخصصی (PhD) در

دانشگاه شیراز فعال است.
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مشارکت استاد دانشگاه شیراز در تالیف کتاب مرجع بین المللی

دکتر علی سلطانی استاد تمام دانشکده هنر و معماري دانشگاه شیراز
با همکاري تعدادي از پژوهشگران بین المللی در تالیف کتاب

انگلیسی زبان مرتبط با شهرهوشمند مشارکت نمود.
Computational Urban این کتاب اخیرا با عنوان
Planning and Management for Smart Cities
(مدیریت و برنامه ریزي شهري محاسباتی براي شهرهاي هوشمند)
Springer در کشور توسط انتشارات معتبر بین المللی اشپرینگر

هلند منتشر شده است.
کتاب دربرگیرنده 26 فصل در 482 صفحه می باشد که براي استفاده
طیف گسترده اي از دانشجویان تحصیلات تکمیلی و پژوهشگران در
زمینه هاي علمی شامل شهرسازي، برنامه ریزي و مدیریت شهري،
مهندسی حمل و نقل، ریاضیات کاربردي، علوم رایانه و علوم جغرافیا

و مدیریت بحران مناسب است.
دکتر سلطانی در تالیف سه فصل از این کتاب با نویسندگانی از
کشورهاي استرالیا، سوئد، مجارستان، ویتنام و ایران مشارکت داشته
واین فصل ها در رابطه با موضوعات مختلف شهرهوشمند شامل
استفاده از کلان داده ها در تحلیل سفرهاي دوچرخه درون شهري،
توسعه مدل پیش بینی تغییر وسیله سفر براي سفرهاي منظم کاري
و همچنین بهینه سازي هوشمند مسیرها و نقاط پناهگاهی در هنگام

وقوع بحران می باشد. 
انتشارات اشپرینگر Springer یکی از بزرگ ترین ناشران بین المللی است که از 170 سال سابقه در حوزه چاپ آثار دانشگاهی و مجلات

علمی پژوهشی برخوردار است.
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حضور رئیس دانشگاه شیراز در هیئت عالی رتبه ي وزارت علوم در سفر به سوئیس

نشست علمی- دانشگاهی ایران و سوئیس با حضور دکتر
حمید نادگران ، رئیس دانشگاه شیراز در دانشگاه علوم

کاربردي زوریخ ZHAW سوئیس برگزار شد.
این نشست با هدف تعمیق و پیشبرد همکاري هاي جاري و
دنبال نمودن نقشه ي راه توسعه ي روابط تهران- برن و
همچنین بررسی فرصت ها و ظرفیت هاي جدید همکاري
بین دو کشور مانند جلب حمایت بنیادها و نهادهاي علمی
سوئیسی از فعالیت هاي تحقیقاتی مشترك دو کشور ترتیب

یافت.
به منظور شرکت در این نشست، هیأتی رسمی متشکل از

مقامات وزارت علوم، تحقیقات و فناوري و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و رؤسا و مسئولان دانشگاه ها و پژوهشگاه هاي دو
وزارتخانه به سوئیس سفر کردند. 

سفر هیأت عالی رتبه ي ایران به سوئیس، در پاسخ به سفر رسمی هیأت عالی رتبه ي سوئیس به سرپرستی پروفسور مورو دل آمبروجیو،
وزیر اسبق آموزش، تحقیقات و نوآوري سوئیس به همراه نمایندگان 19 دانشگاه و پژوهشگاه این کشور به ایران در اردیبهشت ماه 1397 و

همچنین اولین نشست کارگروه علمی -فناوري بین دو کشور که در سال 2017میلادي در تهران برگزار شده بود، انجام شد.
هیات ایرانی در نشست کارگروه علمی-فناوري ایران و سوئیس در محل وزارت آموزش، تحقیقات و نوآوري سوئیس (SERI) شرکت

کردند.
در این نشست که با حضور خانم مارتینا هیرایاما وزیر آموزش، تحقیقات و نوآوري سوئیس و همچنین مسئولان و نمایندگان دانشگاه ها و
مراکز علمی و تحقیقاتی سوئیس ترتیب یافت، سخنران هاي دو طرف به تبیین سیاست هاي کلان همکاري هاي علمی بین دو کشور

پرداخته و به محورهاي اجرایی همکاري آتی اشاره کردند.
در ادامه ي این نشست رؤساي مختلف دانشگاه هاي ایران ازجمله، دکتر نادگران، رئیس دانشگاه شیراز درباره ي سیاست هاي بین المللی
آموزش عالی در کشور ازجمله تبادل استاد و دانشجو، فرصت هاي مطالعاتی دانشجویان و استادان، برگزاري دوره هاي آموزش مشترك ،
برنامه هاي مدرك دوگانه و راهنماي مشترك براي دانشجویان دکترا، سخنانی ارائه دادند و بر گسترش همکاري هاي بین دو کشور تاکید

داشتند.
بازدید از دانشگاه ها و مراکز علمی و تحقیقاتی متعدد سوئیس از جمله : مرکز اروپایی تحقیقات اتمی CERN و شتابدهنده ي ذرات آن
که بزرگترین نمونه در جهان می باشد، بازدید از دانشگاه EPFL در شهر لوزان ، دانشگاه ژنو ، دانشگاه ETH شهر زوریخ ، ملاقات با
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استادان ایرانی دانشگاه ژنو و دیدار با تعدادي از دانشمندان ایرانی شاغل در CERN از برنامه هاي گروه اعزامی کشورمان در سفر به
سوئیس بود.

در ادامه ، کارگاه مشترك علمی با موضوع تکنولوژي هاي زیست محیطی (Environmental Technologies) به عنوان یکی از
اولویت هاي پژوهشی هر دو طرف با شرکت پژوهشگران ایرانی و سوئیسی به میزبانی دانشگاه علوم کاربردي زوریخ ZHAW در دانشکده

ي مهندسی این دانشگاه برگزار شد.
همچنین دو کارگاه دیگر درخصوص ''سلامت روان'' و ''بیماري هاي غیرواگیر''، با شرکت محققان وزارت بهداشت، درمان و آموزش

پزشکی ایران و وزارت بهداشت عمومی سوئیس در دانشگاه ZHAW برگزار گردید.
گفتنی است در حال حاضر 623 دانشجوي ایرانی در دانشگاه هاي سوئیس در حال تحصیل هستند که با این تعداد، ایران سومین کشور
آسیایی ازنظر تعداد دانشجوي حاضر در سوئیس پس از چین و هند است. این نکته براي توسعه ي همکاري هاي علمی بین دو کشور،

اهمیت بسیاري دارد. 
همچنین اعلام دو مرحله فراخوان استفاده از کمک هزینه ي Mobility Grant که به حمایت مالی مشترك از سفرهاي تحقیقاتی
دانشجویان دو کشور اختصاص داشت و همچنین اعلان یک مرحله فراخوان پذیرش پروژه هاي تحقیقاتی مشترك به منظور استفاده از
کمک هزینه ي Seed Money Grant که به حمایت مشترك از پایه گذاري پروژه هاي تحقیقاتی بین پژوهشگران دو کشور اختصاص

دارد، حاصل همکاري مشترك مراجع همکاري علمی در دو کشور است.
شایان توجه است در حال حاضر 16 پروژه مشترك بین دو کشور تایید شده است که اعتبار 80 در صد آن از توسط طرف سوییسی تامین
شده است. انتظار این است که براي سال آتی نیز پروژه هاي جدیدي تعریف و در چارچوب مشخص عملیاتی شود. حضور اعضاي هیات
علمی ایرانی در این کشور و انجام پروژه هاي مشترك و راهنمایی مشترك دانشجویان دکتري ایرانی سبب انتقال دانش فنی و علم روز

دنیا به ایران شده است.
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  99  |  تاریخ: 1398/04/19
شیراز

نشست هم افزایی جامعه-صنعت و دانشگاه شیراز

نشست هم افزایی جامعه - صنعت و دانشگاه شیراز با حضور
اعضاي هیات علمی ، مسئولان دستگاه هاي اجرایی ،
نمایندگان صنایع ملی و استانی در تالار دکتر مصطفوي

دانشگاه شیراز برگزار شد.
دکتر سیدمجتبی زبرجد، معاون پژوهش و فناوري دانشگاه
شیراز در این نشست گفت: صنعت بیان می کند که آموزش
هاي دانشگاه در راستاي اهداف صنعت نیست اما باید به این
نکته توجه داشت که فعالیت آموزشی منحصر به دانشگاه
نیست و صنعت باید تلاش کند که همزمان با جذب فارغ
التحصیلان، زمینه را براي فعالیت هاي آموزشی متناسب با

کار فراهم نماید.
وي افزود: آموزه هاي دانشگاه باید متناسب با صنعت تعریف شود تا فارغ التحصیلان با روش یادگیري بتوانند با صنعت و صنعتگران

هماهنگ تر شوند.
دکترزبرجد خاطرنشان کرد: دانشگاه شیراز در تلاش است که با آموزش هاي مستمر به دانشجویانی که از این دانشگاه فارغ التحصیل می

شوند بستر را براي رونق تولید فراهم کند .
مدیر امور فناوري و طرح هاي کاربردي دانشگاه شیراز هم در این نشست به بیان مدل هاي تعامل جدید دانشگاه شیراز با خانه جامعه -

صنعت پرداخت.
دکترسید فخرالدین افضلی اظهار داشت:اگر تولید دانش داشته باشیم و مقالات متعدد منتشر کنیم اما این مقالات نتواند نیازهاي جامعه و

صنعت را برآورده سازد ، به پیشرفت نمی رسیم.
وي ادامه داد : راه توسعه پایدار از طریق فناوري و تولید پیموده می شود هم اکنون ارتباط دانشگاه و صنعت به گفتمان غالب در وزارت

علوم تعریف شده است.
دکتر افضلی گفت : ارتباط دانشگاه با جامعه و صنعت رنگ و بوي ویژه اي به خود گرفته و بر این اساس برنامه هاي مختلفی در دانشگاه

شیراز اجرا شده است.
کارگروه هاي تخصصی ، خانه جامعه و صنعت، بازدید ها یمتنوع همراه با نشست هاي آسیب شناسی و هم اندیشی، فرصت مطالعاتی در
جامعه و صنعت، حمایت از پایان نامه هاي مرتبط با مشکلات صنایع، انعقاد تفاهم نامه ، کارورزي و کارآموزي و استفاده از ظرفیت هاي
مالیاتی ؛ از مواردي بود که مدیر امور فناوري و طرح هاي کاربردي دانشگاه شیراز در نشست هم افزایی جامعه - صنعت و دانشگاه شیراز
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به بیان آنها پرداخت.
مهندس ساسان تاج گردون، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزي فارس هم در این نشست گفت: استفاده از ظرفیت ها و مراکز علمی به

ویژه دانشگاه شیراز به عنوان دانشگاه مادر از سوي دستگاه هاي دولتی براي رونق زیرساخت هاي اقتصادي و صنعت ضروري است.
وي با اشاره به اینکه نگاهمان در سال جاري به صنعت و پژوهش باید عملیاتی تر شود، گفت: پیش بینی نیازها در بخش هاي مختلف

صنعتی، اقتصادي و اجتماعی باید موردتوجه قرار گیرد تا به اهداف توسعه پایدار دست یابیم.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزي فارس با بیان اینکه باید استفاده از ظرفیت صنعتگران به شکل عملیاتی مدیریت شود، گفت: در این
مورد قانون گذار تکالیف و اعتباراتی براي اجراي پروژه هاي تحقیقاتی و پژوهشی در اختیار قرار داده تا بتوان از این موقعیت به نفع رونق

صنعتی استفاده شود.
دکتر جواد تشخوریان ، مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه شیراز نیز در نشست هم افزایی جامعه - صنعت و دانشگاه شیراز

تصریح کرد : دانشگاه شیراز به عنوان یک دانشگاه مرجع و مادر ، حل مسائل و مشکلات جامعه و صنعت را رسالت خود می داند.
وي ادامه داد: تاکید بر این است که دانشگاه در متن جامعه حضور داشته باشد و براي معضلات و مشکلات راهکارهاي عالمانه ارائه نماید.

دکتر تشخوریان اظهار امیدواري کرد : نشست هاي تخصصی ارتباط با صنعت استمرار یابد تا دانشگاهیان و صنعتگران بتوانند دغدغه هاي
خویش را بیان کنند.

دکتر مختاري ، مدیر کل اراده تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس، دکتر ظهیر امامی، مدیرعامل شرکت فراسان ، دکتر نصیري ،
معاون پارك علم و فناوري استان فارس، خانم تابعی از اداره کل صنعت ، معدن و تجارت استان ، مهندس کرمپور از آب منطقه اي فارس،
مهندس شهیدي از منطقه ویژه صنایع انرژي بر لامرد، دکتر موسی عربی ، عضو هیات علمی دانشکده ادبیات و علوم انسانی و دکتر
ریاضی، معاون پژوهشی دانشکده مهندسی شیمی ، نفت و گاز ، از دیگر سخنرانان نشست هم افزایی جامعه - صنعت و دانشگاه شیراز

بودند که درخصوص ضرورت بهره مندي از ظرفیت صنعت و پژوهش در فارس مطالبی را بیان کردند.
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  1010  |  تاریخ: 1398/04/19
شیراز

برگزاري نشست خبري " روز معرفی دانشگاه "

نشست خبري '' روز معرفی دانشگاه '' با حضور دکتر علی
رضایی، مدیر دفتر استعدادهاي درخشان دانشگاه شیراز

برگزار شد.
دکتر رضایی در جمع خبرنگاران گفت : برنامه آشنایی با
دانشگاه شیراز (university open day) روزهاي 23 تا
25 تیرماه 1398 در دانشکده مهندسی شماره 2 واقع در

خیابان ملاصدرا برگزار می شود.
وي افزود : در اختیار قراردادن اطلاعات موثق، صحیح و
کافی از رشته ها و معرفی توانمندي ها و ظرفیت هاي

دانشگاه ؛ از اهداف این برنامه به شمار می رود.
دکتر رضایی بیان کرد : دانش آموزان ، والدین و معلمان و

سایر گروه ها می توانند از برنامه ها به صورت رایگان بهره مند شوند.
مدیر دفتر استعدادهاي درخشان دانشگاه گفت: در مدت سه روز برگزاري برنامه ، غرفه هاي متعدد برپا می شود و اساتید و دانشجویان

اطلاعات کافی را به بازدیدکنندگان ارائه می نمایند.
وي ادامه داد : همزمان نشست هایی با حضور اساتید برتر هر رشته برگزار می شود و دانش آموزان و والدین به صورت صمیمی با اعضاي

هیات علمی به گفتگو می پردازند تا از ویژگی هاي رشته ها آگاهی یابند.
دکتر رضایی اظهار داشت : اگر انتخاب رشته صحیح براي دانش آموزان صورت نگیرد در آینده دچار مشکلات فراوان می شوند و ممکن

است مجبور به تغییر رشته و یا ترك تحصیل شوند و یا فرد موثري نخواهند بود.
وي تصریح کرد : علاوه بر کنکوري ها ، دانش آموزانی هم که می خواند در دبیرستان انتخاب رشته کنند می توانند با مراجه به غرفه ها و

گفتگو با اساتید و دانشجویان ، به صورت هوشمندانه و آگاهانه انتخاب رشته تحصیلی کنند.
به گفته ي دکتر رضایی ، آشنایی با دانشکده ها،گروه هاي آموزشی و رشته هاي تحصیلی؛ بازدید از امکانات دانشکده ها(آزمایشگاه ها
،کتابخانه ها و کارگاه ها) ، آشنایی با امکانات رفاهی و فرهنگی دانشجویی ، آشنایی با رشته هاي بدون آزمون و بر اساس سوابق تحصیلی

از جمله بخش هاي برنامه '' روز معرفی دانشگاه '' است. 
مدیر دفتر استعدادهاي درخشان دانشگاه در ادامه به معرفی تسهیلات دانشگاه براي رتبه هاي برتر کنکور پرداخت.

وي تاکید کرد : وجود 2 دانشجوي نخبه و پویا می تواند فضاي یک کلاس درسی را عوض کند و کل دانشجویان را به تلاش علمی تشویق
کند.
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اهداي کمک هزینه ي خرید و کارت هدیه به رتبه هاي برتر آزمون سراسري ورود به دانشگاه ها ، پرداخت کمک هزینه ي خرید کتاب و
شرکت در کلاس هاي آموزشی و همایش ها ، امکان استفاده از تسهیلات ورزشی، تفریحی و فرهنگی ، اعطاي بورس تحصیلی ، ارائه
تسهیلات استفاده از اینترنت به صورت رایگان ، امکان بهره مندي از جوایز متنوع بنیاد ملی نخبگان مانند :راتبه ي دانشجویی ، اعتبارهاي
آموزش یاري، پژوهش یاري، فن یاري، توانمندي کارآفرینی، فرصت مطالعاتی، هدیه ي ازدواج و ودیعه ي مسکن ؛ از مواردي بود که دکتر

رضایی از آنها به عنوان تسهیلات براي رتبه هاي برتر کنکور یاد کرد.
مدیر دفتر استعدادهاي درخشان دانشگاه شیراز در بخش دیگري از سخنانش در جمع خبرنگاران ، گوشه اي توانمندي ها و ظرفیت هاي

این دانشگاه را بیان کرد.
وي از تحصیل بالغ بر 18 دانشجو در دانشگاه شیراز خبر داد و گفت : 9149 دانشجوي کارشناسی ، 5975 دانشجوي کارشناسی ارشد ،

2947 دانشجوي دکتري و در مجموع 18071 دانشجو هم اکنون در دانشگاه شیراز مشغول به تحصیل می باشند.
دکتر رضایی افزود : 120 رشته کارشناسی ، 321 رشته کارشناسی ارشد ، یک رشته دکتري حرفه اي (دامپزشکی) و 220 رشته دکتري

تخصصی (PhD) در دانشگاه شیراز فعال است.
وي خاطر نشان کرد : دانشگاه بین المللی و جامع با بیش از 70 سال سابقه ، مقام دوم بین دانشگاه هاي کشور، از نظر پژوهش، آموزش،
وجهه بین المللی، تسهیلات، امکانات و فعالیت هاي اجتماعی ، داراي 27 دانشمند برجسته ي جهان اسلام و استاد برگزیده ي کشوري ،
بنیان گذار نظام آموزشی برمبناي واحد در ایران ، استفاده از متون علمی به زبان انگلیسی در اغلب رشته ها ، نخستین دانشگاه کشور در
راه اندازي دوره ي دکتري در اغلب رشته ها ، داراي بیش ترین چهره ي ماندگار و اعضاي فرهنگستان علوم در بین دانشگاه هاي کشور ،
داراي بیش از 700 عضو هیأت علمی که بیش از نیمی از آن ها در مرتبه ي دانشیار و استاد تمام هستند ، دارا بودن 31 قطب علمی
پژوهشی ، پژوهشکده و مرکز تحقیقاتی، امکان ادامه تحصیل تا مقطع دکتري در اغلب رشته ها ، امکان گذراندن فرصت مطالعاتی براي
دانشجویان دکتري دیگر دانشگاه ها ،دارابودن دوره ي پسادکتري و جذب متخصصان ایرانی مقیم خارج در این دوره ها ، موفقیت دانش
آموختگان دانشگاه شیراز در آزمون ورودي دوره هاي تحصیلات تکمیلی و همکاري گسترده با صنایع سازمان ها و نهادها براي حل

نیازهاي جامعه؛ از ویژگی هاي دانشگاه شیراز به شمار می رود.
دکتر رضایی درخصوص مزایاي انتخاب دانشگاه شیراز براي دانش آموزان ممتاز هم بیان کرد : پاسخگویی به همه ي نیازهاي علمی و
پژوهشی دانشجویان استعداد درخشان، امکان ادامه تحصیل دانشجویان ممتاز تا مقطع دکتري بدون شرکت در کنکور، داشتن مراکز
حمایت از ایده هاي برتر و خلاقانه و شرکت هاي دانش بنیان ، داشتن کتابخانه ها، آزمایشگاه ها و کارگاه هاي بسیار مجهز، پیشرفته و
مدرن ، بهره مندي از امکانات و فضاي آموزشی بسیار مدرن با شیوه هاي نوین تدریس، آرامش روانی و خیال آسوده با زندگی در کنار

خانواده و دوري از دغدغه ها و مشکلات زندگی در خوابگاه ؛ از مزایاي انتخاب دانشگاه شیراز براي دانش آموزان ممتاز می باشد.
در ادامه این نشست ، خبرنگاران و نمایندگان رسانه هاي گروهی سوالات خود را مطرح کردند و مدیر دفتر استعدادهاي درخشان دانشگاه

شیراز به آنها پاسخ داد.
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  1111  |  تاریخ: 1398/04/19
شیراز

راه اندازي مرکز مشاوره آماري در دانشگاه شیراز

مرکز مشاوره آماري ، زیر نظر اعضاي هیات علمی بخش آمار
دانشگاه شیراز راه اندازي شد.

دکتر محمود خراطی کوپائی، رئیس بخش آمار دانشگاه
شیراز با اعلام این خبر گفت: هدف از راه اندازي این مرکز ،
انجام کلیه پروژه ها و تحقیقات آماري به صورت متمرکز و

کاملا علمی می باشد.
وي افزود : انجام کلیه امور تجزیه و تحلیل داده هاي آماري
مربوط به طرح هاي پژوهشی و پایان نامه هاي دانشجویی

در مرکز مشاوره آماري دانشگاه شیراز اجرا می شود.
رئیس بخش آمار دانشگاه شیراز اظهار داشت : علاوه بر
اساتید و دانشجویان ، سایر افراد، شرکت ها، سازمان ها و
نهادهاي غیر دانشگاهی هم می توانند از خدمات این مرکز

بهره مند شوند.
دکتر خراطی تاکید کرد: مرکز مشاوره آماري دانشگاه شیراز به دانشجویان کارشناسی، کارشناسی ارشد، دکتري، اعضاي هیئت علمی،
شرکت ها و محققان در رشته هاي مختلف از جمله مدیریت، حسابداري، پزشکی، کامپیوتر، روانشناسی، اقتصاد، کشاورزي، آمار، جامعه

شناسی، علوم اجتماعی و ... کامل ترین خدمات را جهت تحلیل آماري، با نتایج کامل، بهترین کیفیت و در کمترین زمان ارائه می دهد.
وي، اقتصاد سنجی، تحلیل داده هاي سري زمانی و فرآیند هاي تصادفی در مهندسی و پزشکی، بهینه سازي در مسائل مختلف صنعتی با
استفاده از نرم افزارهاي تخصصی ،ارائه الگوهاي مناسب براي کنترل کیفیت و بهبود قابلیت اعتماد سیستم هاي صنعتی ، مشاوره و تحلیل
آماري تحقیقات علمی و پروژه هاي پژوهشگران و پایان نامه ها و پروژه هاي دانشجویی، پردازش آماري داده ها و تجزیه و تحلیل آماري
پرسشنامه ها و اطلاعات حاصل از آزمایشات علمی، برگزاري کارگاه ها و دوره هاي آموزشی جهت تحلیل داده هاي آماري با استفاده از نرم
افزارهاي مختلف ، تجزیه و تحلیل داده هاي آماري و آزمون فرضیات تحقیق ، انجام انواع آزمون هاي آماري متناسب با شرایط پروژه با
پایان نامه ، تحلیل هاي توصیفی همراه با نمودارها و جداول آماري، انجام آزمون هاي پایایی و روایی و قابلیت اعتماد پرسشنامه ، ارائه
(Amos)مدل سازي معادلات ساختاري توسط نرم افزار ایموس ، SAS، R، Minitab، SPSS تحلیل آماري با استفاده از نرم افزار هاي
و لیزرل(Lisrel) ، داده کاوي (Data Mining) ، برازش مدل و تحلیل هاي عاملی تاییدي و اکتشافی را توانمندي هاي مرکز مشاوره

آماري دانشگاه شیراز برشمرد.
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این مرکز در چهارراه ادبیات، دانشکده علوم دانشگاه شیراز، ساختمان شماره 1 قرار دارد و اطلاعات و جزئیات مربوط به آن در سایت
scc..shirazu..ac..ir موجود است.
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  1212  |  تاریخ: 1398/04/18
شیراز

پیام تبریک به مناسبت روز ادبیات کودك و نوجوان

18تیرماه در تقویم رسمی کشور ما روز ملی ادبیات کودك و
نوجوان نامیده شده است. دانشگاه بزرگ شیراز، مفتخر است
که در تأسیس گرایش ادبیات کودك و نوجوان در کشور
پیشگام بوده و بدین ترتیب موجب تقویت و گسترش
پژوهش هاي آکادمیک با جریان هاي ادبی در پیوند با

کودك و نوجوان شده است.
با تأسیس مرکز مطالعات ادبیات کودك و نوجوان و
همکارهاي ارزشمند دو دانشکده ي ادبیات و علوم انسانی و
علوم تربیتی و روان شناسی در این مرکز، دانشگاه شیراز
توانسته است کارشناسان و متخصصانی به عرصه ي ادبیات
کودك و نوجوان کشور بیفزاید که حضور و فعالیتشان در

این عرصه، موجب تعمیق بخشیدن و علمی تر شدن این حوزه شده و رونق و طراوتی ویژه بدان بخشیده است. نتیجه ي این فعالیت ها
واکنش هاي مهرآمیز و گزارش هاي اشتیاق بر انگیزي است که پی درپی از تأثیر این فعالیت ها در سطح جامعه دیده و شنیده می شود.

مدیریت روابط عمومی دانشگاه شیراز، این روز را به خانواده ي بزرگ ادبیات کودك و نوجوان ایران، به ویژه استادان، دانشجویان و دانش
آموختگان عزیز مرکز مطالعات ادبیات کودك و نوجوان دانشگاه شیراز تبریک و تهنیت عرض می نماید و پویایی و موفقیت روزافزون

همگان را از خداوند منان خواستار است.

مدیریت روابط عمومی دانشگاه شیرازمدیریت روابط عمومی دانشگاه شیراز
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  1313  |  تاریخ: 1398/04/17
شیراز

گسترش تعاملات دانشگاه با سازمان محیط زیست کشور

نشست مشترکی با حضور اساتید دانشگاه شیراز و معاون
سازمان محیط زیست کشور درخصوص گسترش تعاملات
دانشگاه با سازمان محیط زیست برگزار شد. در این نشست
پژوهشگران حوزه محیط زیست دانشگاه شیرازخواستار توجه

به تحقیقات دانشگاهی شدند.
دکتر سید مجتبی زبرجد، معاون پژوهش و فناوري دانشگاه
شیراز در این نشست اظهار داشت: محیط زیست عنوانی
همه جانبه و فراگیر است و چنانچه ناسالم باشد هر فعالیتی

صورت پذیرد، ناپایدار خواهد بود.
وي، محیط زیست را یکی از اولویت هاي پژوهشی دانشگاه
شیراز برشمرد و یادآور شد: حمایت ویژه از پایان نامه هاي

محیط زیستی در رفع بحران هاي این حوزه به ویژه در زمینه بحران تالاب ها و ریزگردها راهگشاست.
دکتر زبرجد، همکاري و تعامل بین سازمان محیط زیست استان فارس و دانشگاه شیراز را مطلوب ارزیابی کرد.

مدیر امور فناوري و طرح هاي کاربردي دانشگاه شیراز هم این دانشگاه را از بنیانگذاران دانشگاه سبز در ایران خواند و به برخی اقدامات
دانشگاه شیراز در حوزه زیست محیطی اشاره کرد.

دکتر سید فخرالدین افضلی با بیان اینکه آزمایشگاه مرکزي دانشگاه شیراز با تعاملات بین المللی آغاز به کار کرده است، عنوان داشت: طی
سال هاي اخیر فعالیت این آزمایشگاه افزایش پیدا کرده است و در رشته هاي مختلف امکانات مورد نیاز پژوهشی را در اختیار دانشجویان

قرار داده است.
وي تأکید کرد: درصورتی که اداره کل محیط زیست استان فارس تجهیزات موردنیاز را در اختیار استادان دانشگاه قرار دهد، پژوهش ها به

سمت رویکردهاي تقاضامحور در مقطع تحصیلات تکمیلی هدایت خواهد شد.
دکتر افضلی در ادامه به فعالیت خانه جامعه صنعت در دانشگاه شیراز اشاره کرد و گفت: ایجاد این ارتباط تنگاتنگ با ارکان صنعت این

موقعیت را فراهم کرده که سازمان ها در ساعاتی از هفته با استادان و دانشجویان تعامل مستقیم داشته باشند.
وي درخصوص فعالیت هاي مشترك با جامعه صنعت گفت: این امکان فراهم است که سازمان محیط زیست نیز در کنار شرکت هاي

صنایع دفاعی، فناوري، گازي و شهري که در خانه جامعه صنعت فعالیت می کنند، صاحب میز پیشخوان شود.
وي در ادامه خاطرنشان کرد: گرایش هاي مختلف در دانشگاه شیراز در مقاطع تحصیلی مختلف به موضوع محیط زیست پرداخته اند؛
همچنین آزمایشگاه هاي مختلف تخصصی در حوزه محیط زیستی در دانشگاه شیراز وجود دارد که بعضاً تجهیزاتی بی همتا در ایران دارد.



7/24/2019 روابط عمومی دانشگاه شیراز

khabar.shirazu.ac.ir/news/print.aspx 36/96

مدیر امور فناوري و طرح هاي کاربردي دانشگاه شیراز همچنین جایگاه این دانشگاه را در ارائه طرح هاي کاربردي و پایان نامه ها در ایران،
رتبه نخست اعلام کرد و گفت: در 6 سال گذشته 77 طرح و 374 پایان نامه به طور اخص به بحث محیط زیست مربوط بوده است.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان فارس با تاکید بر اینکه دانشگاه شیراز باید محور برنامه ها و دستیابی به اهداف زیست محیطی
باشد، اعلام کرد: صددرصد قراردادهاي پژوهشی سال گذشته (1397) محیط زیست فارس با دانشگاه شیراز منعقد شده است.

دکتر سعید محمودي از طرح معادل سازي تالاب هاي فارس یاد کرد و گفت: در سال 1398 به سازمان محیط زیست کشور پیشنهاد
کردیم که 20 تا 30 میلیارد ریال به معادل سازي تالاب ها اختصاص یابد که در فاز نخست ضروري است 25 میلیارد ریال براي عملیاتی

شدن این طرح اختصاص یابد.
وي افزود: مسائل اجتماعی در حوزه محیط زیست از سوي این سازمان در فارس به دانشگاه شیراز و دانشکده علوم اجتماعی و دانشکده

اقتصاد پیشنهاد شده است تا فعالیت هایی در زمینه کاهش ناهنجاري ها صورت گیرد.
دکتر احمدرضا لاهیجان زاده معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست کشور هم با اشاره به اینکه مقطع کارشناسی را
در دانشگاه شیراز تحصیل کردم و به این دانشگاه علاقه دارم، اظهار داشت: محیط زیست تنوع زیادي از لحاظ کاري دارد و این تنوع شاید

علتی بوده که سازمان نتواند به همه مسائل مربوطه ورود جدي داشته باشد. 
وي ادامه داد: سازمان حفاظت محیط زیست یک دستگاه نظارتی و حاکمیتی است که هرآنچه عنوان و عمل می کند باید اساس علمی
داشته باشد و نه کلی گویی، دستگاه هایی در مقابل سازمان حفاظت محیط زیست قرار دارد که از لحاظ مالی، فنی و کارشناسی قدرتمند

هستند و سازمان باید آنقدر مجهز باشد که بتواند در مقابل این دستگاه هاي توسعه اي قدرتمند پاسخگو باشد.
معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست افزود: سازمان 5 الی 6 هزار نفر نیرو براي کل کشور دارد که حدود 3 هزار و
500 نفر آن محیط بان هستند که نشان دهنده محدودیت نیرویی در کنار محدودیت هاي تجهیزاتی است که البته استفاده از فرصت

دانشگاه ها می تواند کمک کننده باشد.
دکترلاهیجان زاده با بیان اینکه قوانین حوزه محیط زیست پشتوانه سازمان بوده اما ناکافی است، گفت: در بحث آلاینده هاي صنایع و ورود
فاضلاب پتروشیمی ها به دریاچه ها و تالاب باید اهرم قانونی وجود داشته باشد از طرفی براي پشتوانه علمی هم همراهی دانشگاه ها

ضروري است.
این مقام مسؤول تاکید کرد: باید ارتباط بین صنعت و دانشگاه در حوزه حفاظت محیط زیست ایجاد شود، ما با معضلات زیست محیطی
صنایع آشنا هستیم که باید به دانشگاه انتقال بدهیم تا چاره اندیشی کنند و صنایع را نیز ملزم کنیم که از توان علمی دانشگاه براي رفع

مشکلات استفاده کنند.
وي یادآور شد: در خصوص ارتباط صنعت با دانشگاه چند استان به عنوان پایلوت انتخاب شدند که یکی از آنها استان فارس است، ما از

دانشگاه ها و همینطور دانشگاه شیراز درخواست داریم که فعالانه به مسائل محیط زیستی ورود کند.
دکترلاهیجان زاده گفت: پروژه هایی با میلیاردها تومان با برخی آزمایشگاه ها انجام می شود که نتیجه آن از قبل معلوم است که قابل اتکا
نیست، اگر آزمایشگاه دانشگاه شیراز توان خدمات دهی به دیگر استان ها هم باشد، از فعالیت مشترك با دانشگاه شیراز استقبال خواهیم

کرد.
معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست در بخشی از سخنان خود تصریح کرد: در بررسی هایی اعلام می شود که تا
سال 2050 آب خلیج فارس به طور کامل شور می شود که یکی از علت هاي آن محدود شدن ورود آب شیرین از طریق رودخانه ها به

خلیج فارس است.
وي با بیان اینکه یکی از مشکلات ما توسعه آب شیرین کن ها در کشور است، ادامه داد: همانطور که به یکباره تب سدسازي در کشور همه
گیر شد، متاسفانه دچار تب آب شیرین کن شدیم، آن هم در مقیاس هایی که در دنیا چنین مقیاسی انجام نمی شود. براي آب شیرین

کن ها باید کار علمی بشود تا شبیه تبعات سد سازي مجدد رخ ندهد.
دکترلاهیجان زاده گفت: ما جزء 10 کشور تولید کننده گاز گلخانه اي هستیم که فاجعه اي در مصرف انرژي در کشور است.
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وي یادآور شد: خشکاندن تالاب هورالعظیم توسط صدام و در داخل کشور نیز به دلیل فعالیت هاي نفتی موجب بروز گرد و غبارهایی شد
که زیانش براي محیط زیست و مردم است و با میلیاردها دلار نمی توان خسارت را جبران کرد.

در ادامه این نشست، پدر علم هیدرو ژئولوژي ایران و استاد بخش علوم زمین دانشگاه شیراز با بیان اینکه پژوهشگران دانشگاه شیراز به
صورت وسیع با سازمان محیط زیست کشور همکاري کرده اند، گفت: باوجود یافتن علل خشک شدن دریاچه هاي متعدد و روش هاي

احیاي آن ها مبلغ قراردادها بسیار کمتر از پیش بینی ها بوده است.
دکتر عزت االله رئیسی اردکانی عنوان کرد: هم اکنون دانشجویان بسیاري در مقاطع کارشناسی، ارشد و دکتري درباره علل خشک شدن
دریاچه مهارلو در حال تحقیق هستند؛ همچنین طرح هاي بسیاري به دانشگاه شیراز واگذار شده است که براي همه آن ها راه حل هایی

ارائه کردیم.
وي با اشاره به تصویب طرح نجات تالاب ارژن در استان فارس در محیط زیست فارس و کشور، گفت: هر سال بودجه اي اندك براي این

مطالعات پیشنهاد می شود که باعث شده طرح مطالعاتی مدت ها خاك بخورد و عملیاتی نشود.
عضو هیأت علمی دانشگاه شیراز با بیان اینکه خشکی تالاب پریشان پیش از این در تحقیقات یکی از دانشجویان دانشگاه شیراز پیش بینی
شده بود، بیان کرد: با این حال هیچ طرحی درباره رفع علل خشکی به تصویب نرسید و درباره تالاب بختگان و طشک نیز که هم اکنون

دانشجویانی درباره آنها مشغول کار هستند، چنین است.
وي در ادامه درباره اهمیت دریاچه بختگان براي استان فارس سخن گفت و بیان کرد: این دریاچه از جنبه اقتصادي بسیار استراتژیک

است؛ چراکه سالانه 1200 میلیون مترمکعب تبخیر آن، انجیرستان استهبان را نجات می دهد و نیاز آبی گیاهان را کاهش می دهد.
پدر علم هیدرو ژئولوژي ایران خاطر نشان کرد: تیم بزرگی مسئول آماده کردن طرح براي نجات دریاچه بختگان شد و این تیم با کمیته
دریاچه ارومیه همکاري نزدیکی صورت داد و توانستیم در سال اول فاز شناخت را طراحی کنیم و بدین منظور 5.5 میلیارد تومان

درخواست کردیم که رسانه ها نیز اعلام کردند 5 .7 میلیارد تومان به تصویب رسیده است؛ اما هنوز محقق نشده است.
پروفسور رئیسی اعلام کرد: دیگر براي نجات دریاچه بختگان نمی توانیم از پژوهانه هاي دانشگاه استفاده کنیم. ما کارمان را انجام دادیم و

بیش از این پشت در ادارات نمی ایستیم.
وي افزود: ما رابطه خوبی با سازمان محیط زیست در شیراز داریم؛ اما با مرکز رابطه اي نداریم و تهران اصلاً از فعالیت هاي ما مطلع نیست.
رئیس پارك علم و فناوري استان فارس هم در این نشست بیان داشت: مقوله محیط زیست جهانی است و نمی توان با آن غیرمسئولانه

برخورد کرد.
دکتر فرید مُر با بیان اینکه باوجود اجراي پروژه هاي علمی بسیار همچنان شاهد آلودگی بسیار در همه ارکان محیط زیست هستیم،
خاطرنشان کرد: برخورداري از اعتبارات در پروژه هاي زیست محیطی از اهمیتی ویژه برخوردار است؛ از همین رو سالانه شاهد کوهی از

گزارش هاي مختلفی هستیم که متدولوژي مشخصی ندارد و اعداد و ارقام ارائه شده در آن ها پشتوانه صحیحی ندارد.
وي با انتقاد از حصارکشی بین موضوعات مختلف در حوزه محیط زیست، بیان داشت: محیط زیست همه حوزه ها را در برمی گیرد و باید

رشته هاي گوناگون را به هم متصل کرد که این وظیفه بر عهده دانشگاه هاست.
در ادامه این نشست، دیگر استادان دانشگاه شیراز درباره توانمندي هاي این دانشگاه و امکانات موجود سخن گفتند و خواستار افزایش

ارتباط سازمان محیط زیست کشور با دانشگاه شیراز شدند.
گفتنی است نشست مشترك دکتر حمید نادگران ، رئیس دانشگاه شیراز و معاون سازمان محیط زیست کشور نیز در دفتر ریاست دانشگاه

برگزار شد و درخصوص انجام مگاپروژه ها درحوزه محیط زیست توسط دانشگاه شیراز بحث و تبادل نظر صورت گرفت.
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  1414  |  تاریخ: 1398/04/17
شیراز

انتخاب استاد دانشگاه شیراز به عنوان سرآمدان علمی ایران

دکتر سید جعفر حسینی، عضو هیات علمی بخش شیمی دانشکده علوم دانشگاه شیراز به عنوان سرآمدان
علمی ایران در سال 1398 انتخاب شد.

فدراسیون سرآمدان علمی ایران، تحت حمایت و مدیریت معاونت علمی و فناوري ریاست جمهوري، 75 نفر
از محققان کشور را در سال 1398 به عنوان سرآمد علمی در 2 گروه الف و ب (به ترتیب 50 و 25 نفر)

انتخاب کرده و دکتر سید جعفر حسینی با کسب اعتبار علمی 86 ، عضو گروه الف این فهرست است.
پرداخت پژوهانه نقدي و آزمایشگاهی و نیز تامین مخارج بکارگیري محقق پسادکتري از حمایت هاي این

فدراسیون می باشد. 
در این راستا 250 میلیون ریال به عنوان پژوهانه و 50 میلیون ریال اعتبار استفاده از خدمات شبکه آزمایشگاهی فناوري هاي راهبردي به

این استاد دانشگاه شیراز تعلق گرفت .
همچنین دکتر حسینی می تواند نسبت به جذب یک محقق پسادکتري اقدام کند و حق الزحمه آن توسط فدراسیون سرآمدان علمی

ایران به مدت یک سال پرداخت می شود.
سال گذشته نیز دکتر احمد شیخی، دکتر مجید هاشمی و دکتر سید حسین هندي از اعضاي هیات علمی بخش فیزیک دانشگاه شیراز به

عنوان سرآمدان علمی ایران انتخاب شدند.
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  1515  |  تاریخ: 1398/04/17
شیراز

نشست خبري پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران

نشست خبري پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران امروز با
حضور دکتر فرشید عبداللهی ، دبیر کنفرانس و دکتر
غلامحسین اسلام زاده ، دبیر علمی کنفرانس و دکتر حبیب

شریف ، رئیس بنیاد نخبگان استان فارس برگزار شد.
دکتر عبدالهی در جمع خبرنگاران گفت : نخستین کنفرانس
ریاضی ایران به ابتکار دانشگاه شیراز در سال 1349 برگزار
شد و اکنون پس از نیم قرن، پنجاهمین کنفرانس ریاضی
ایران، 4 تا 7 شهریورماه امسال به میزبانی دانشگاه شیراز

برگزار می شود.
دبیر پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران ادامه داد: در این سال
ها اولین، پنجمین، پانزدهمین و بیست و هفتمین کنفرانس

ریاضی ایران به میزبانی دانشگاه شیراز برگزار شده و امسال نیز جشن نیم قرن فعالیت انجمن ریاضی ایران که از انجمن هاي علمی موفق
است ، برگزار می شود.

وي افزود : پروفسور جواد بهبودیان، مرحوم پروفسور منوچهر
وصال و دکتر بهزاد از پایه گذار انجمن ریاضی ایران بودند و
همزمان با برگزاري کنفرانس پنجاهم از این پیشکسوتان تجلیل

می شود.
استاد ریاضی دانشگاه شیراز، در خصوص سیاست هاي کلان
این کنفرانس گفت: خروج از قالب هاي سنتی و توجه ویژه به
کاربردها و فناوري هاي نوین مانند ریاضیات صنعتی، نظریه
اطلاعات کوانتومی، ریاضیات پزشکی، ریاضیات مالی و نقش
ریاضیات در کارآفرینی و دانشگاه هاي نسل سوم از جمله

سیاست هاي اصلی پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران است.
دبیر کنفرانس یادآور شد : تاکنون 792 مقاله به دبیرخانه این
کنفرانس ارسال شده و پیش بینی می شود که نزدیک به یک هزار و 200 نفر در برنامه ها، میزگردها و کارگاه هاي این کنفرانس شرکت

کنند.
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دکتر عبداللهی ، وجه تمایز این کنفرانس با کنفرانس هاي پیشین را حضور دبیران و معلمان آموزش و پرورش عنوان کرد و گفت: با
هماهنگی هاي انجام شده، دبیران آموزش و پرورش فارس در کنفرانس حضور پیدا می کنند و برنامه یک روزه شامل کارگاره هاي مدل
سازي ریاضی، میزگرد بحث و بررسی کتب درسی با حضور مولفان و منتقدان و کارگاه هاي حل مسئله و بهبود روش تدریس براي آنها

اجرا می شود.
دکتر اسلام زاده، دبیر علمی پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران
نیز در این نشست خبري اظهار داشت: آنالیز ریاضی، جبر،
هندسه، آنالیز عددي، احتمال و کاربردها، معادلات دیفرانسیل،
علوم کامپیوتر و کارآفرینی را از محورهاي اصلی این کنفرانس

می باشد.
استاد ریاضی دانشگاه شیراز با بیان اینکه کمیته علمی با حضور
30 تن از اساتید برجسته کشور تشکیل شده، افزود: در مدت
چهار روز برگزاري کنفرانس حدود 200 مقاله به صورت

سخنرانی و 200 مقاله در قالب پوستر ارائه می شود.
دبیر علمی پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران خاطرنشان کرد:
هفت سخنران مدعو از اساتید سرشناس داخلی و هفت استاد
برجسته از کشورهاي آمریکا، انگلیس، آلمان ، جمهوري چک و ترکیه در این کنفرانس علمی سخنرانی می کنند و کارگاه هاي علمی

تخصصی با حضور این اساتید برگزار می شود.
دکتر اسلام زاده خاطر نشان کرد : پروفسور محمد مهدیان از محققان ارشد گوگل و خانم پروفسور ماریا کلاو (Maria Klawe) از زنان

برتر جهان در حوزه صنعت و عضو هیئت مدیره مایکروسافت از جمله سخنرانان این کنفرانس خواهند بود.
دکتر حبیب شریف، استاد ریاضی دانشگاه شیراز و رئیس بنیاد
نخبگان استان فارس نیز در این نشست خبري بیان کرد :
همزمان با پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران در دانشگاه شیراز
، هفتمین همایش ملی پاسداشت نخبگی با هدف تکریم از دو
شخصیت علمی و برجسته علوم ریاضی : پروفسور جواد

بهبودیان و مرحوم پروفسور منوچهر وصال برگزار می شود.
وي افزود : بر اساس سند راهبردي کشور در امور نخبگان ،
یکی از اهداف بنیاد ملی نخبگان ، شناسایی و هدایت
استعدادهاي برتر به سمت نخبگی، نخبه شناسی ، نخبه گماري
و پس از آن الگوسازي و تکریم از نخبگان ، سرآمدان و
مشاهیري است که سالها عمر خود را در مسیر اعتلاي دانش و

فرهنگ ایران اسلامی سپري کرده اند.
دکتر شریف اظهار داشت : هدف از تکریم ، شناسایی اثرگذاري علمی و فرهنگی نخبگان جامعه ، شناسایی رموز موفقیت آنها ، زمینه
سازي حضور هرچه بیشتر این افراد در جامعه به منظور اثرگذاري بیشتر، معرفی مشاهیر ایرانی در سطوح ملی و بین المللی و در نهایت

الگوسازي شیوه علمی و فرهنگی این عزیران است.
در ادامه این نشست خبرنگاران سوالات خود را مطرح کردند و اساتید دانشگاه شیراز به آنها پاسخ دادند.

آیین افتتاحیه پنجاهمین کنفرانس ریاضی ایران صبح دوشنبه 4 شهریور 1398 در مجتمع فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز واقع در خیابان
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ساحلی غربی برگزار می شود.
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  1616  |  تاریخ: 1398/04/17
شیراز

نشست رؤساي دانشگاه ها با موضوع هم اندیشی دانشگاه و دولت در شرایط تحریم

نشست روساي دانشگاه ها و مؤسسات آموزشی، پژوهشی و
فناوري با موضوع «هم اندیشی دانشگاه و دولت در شرایط
تحریم» و با حضور معاون اول رئیس جمهور، وزیران علوم،
تحقیقات و فناوري، کشور، کار و رفاه اجتماعی، صنعت،

معدن و تجارت در دانشگاه الزهرا(س) برگزار شد.
این نشست یک روزه باهدف «تبیین وضعیت و چالش هاي
اجتماعی، اقتصادي، فرهنگی و سیاسی کشور در شرایط
تحریم» و «چگونگی بهره برداري از ظرفیت هاي علمی و
تخصصی جامعه دانشگاهی در مواجه با چالش هاي

احتمالی» ترتیب یافت.
در این نشست رؤساي دانشگاه ها و مؤسسات آموزشی، پژوهش و فناوري، رؤساي مراکز آموزش عالی غیردولتی بزرگ کشور، رؤساي
مؤسسات آموزشی و پژوهشی وابسته به دستگاه هاي اجرایی، اعضاي اصلی اتاق بازرگانی ایران، معاونان پژوهش و فناوري دانشگاه هاي
بزرگ، رؤساي کمیسیون هاي آموزش و تحقیقات، فرهنگی، صنایع و معادن، اقتصادي و اجتماعی مجلس شوراي اسلامی، رئیس مرکز
پژوهش هاي مجلس شوراي اسلامی، تعدادي از رؤساي انجمن هاي علمی مرتبط با موضوع نشست و تعدادي از صاحبان صنایع بزرگ

کشور نیز حضور داشتند.
دکتر منصور غلامی، وزیر علوم ، تحقیقات و فناوري در نشست روساي دانشگاه ها، مراکز آموزش عالی و پژوهشی با بیان اینکه ''دولت
اکنون بیش از هر زمان دیگر به نقش و سهم دانشگاه ها در عبور از بحران ها و گردنه هاي سخت باور دارد'' تصریح کرد: نشست روساي
دانشگاه ها فرصت مهمی براي تحقق ایده هایی است که سالیان سال در قالب ارتباط دانشگاه و صنعت و جدیداً ارتباط و تعامل دانشگاه و

جامعه مطرح است.
دولت بیش از هر زمان دیگر به نقش دانشگاه ها در عبور از بحران ها و گردنه هاي سخت باور دارد

دکتر غلامی با بیان اینکه اکنون در طلیعه دهه پنجم انقلاب اسلامی قرار گرفته ایم، اظهار داشت: هم اکنون به مدد تلاش صادقانه و
جوانمردانه همه کسانی که دل در گرو رشد و تعالی این کشور دارند، توشه و انبانی قابل اعتنا از تجربه و دستاورد هاي علمی و پژوهشی را

در عرصه هاي مختلف در اختیار داریم.
وزیر علوم افزود: همانگونه که در دهه اول و دوم انقلاب و در دوران جنگ تحمیلی، دانشگاه با تمام قوا به میدان آمد و نیازهاي دفاعی
کشور را تأمین کرد، در دهه سوم و چهارم انقلاب نیز با اهتمامی مثال زدنی در رفع نیازهاي فناورانه صنایع دفاعی و بازسازي سایر صنایع

از پاي ننشست.
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دکتر غلامی با تقدیر از روساي دانشگاه ها، مراکز آموزش عالی، پژوهشی و فناوري کشور براي تلاش در حوزه آموزش، پژوهش و فناوري و
خدمت به جوانان این مرز و بوم گفت: بی شک تلاش مجاهدانه شما مأجور حضرت باري تعالی است. ما همه خود را وابسته و دلبسته ایران

عزیز می¬دانیم و براي اعتلاي آن از هر نوع مجاهدت فروگذار نخواهیم کرد.
وي با اشاره به فعالیت مسئولان، محققان و پژوهشگران دانشگاهی در چهل سال گذشته و پس از پیروزي انقلاب اسلامی گفت: تلاش هاي
شما عزیزان در چهل سال گذشته، ایران عزیز ما را در جایگاه عزتمندانه اي از نظر علم و فناوري در میان کشورهاي جهان قرار داده است.
این جایگاه رفیع هنوز قابل ارتقا است و انشااالله در 10 سال آینده با برنامه ریزي هاي منسجم و هدفمند، کشورمان در رده 10 کشور برتر

دنیا از نظر تولید و نشر علم قرار خواهد گرفت.
وزیر علوم با بیان اینکه ما نباید به یافته هاي خود قانع باشیم، گفت: آنچه در 40 سال گذشته انجام شده، بی شک معادل 100 سال تلاش

بوده و ترسیم قله ها و هدف گیري جایگاه رفیع و تدوین آرزوها یک راهکار واقعی براي حصول نتایج بزرگ است.
دکتر غلامی با اشاره به اینکه همگی از ابتدا تا به امروز شاهد نقش بی بدیل دانشگاهیان در بسترسازي، پیروزي و تداوم این انقلاب بوده
ایم، اظهار داشت: اگر به دانشگاه و کنش گران اصلی آن در بستر تاریخی ایران نظر کنیم، درخواهیم یافت که حافظه تاریخی جغرافیاي
ایران زمین گواه آن است که دانشگاه بویژه در بزنگاه ها در قبال جامعه و مسائل و مشکلات آن دغدغه داشته و احساس مسئولیت کرده

است.
وي افزود: اذهان مردمان این سرزمین به یاد دارند که نخبگان دانشگاهی اش همگام با آنان در حل مسائل اجتماعی و سیاسی جامعه

حضور و مشارکت داشته اند و نقطه عطف این حضور در تاریخ معاصر این کشور، خود را در انقلاب اسلامی ایران نمایان ساخت.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوري در این نشست بیان کرد: بعد از پیروي انقلاب اسلامی دانشگاه ها وظایف مهم و گسترده اي به عهده
داشتند و در هر مرحله توانستند، ایده ها و راهکارهایی را مطرح کنند، اما بدنه نیروي انسانی نیاز به مهارت فنی و دانشی داشت به همین
خاطر ما با شیب نسبتاً تندي سعی بر افزایش این مهارت ها داشتیم و تربیت نیروي انسانی را در سطح ملی و منطقه اي گسترش دادیم به
طوري که در دهه 70 بخش هاي مختلف اجرایی و کارشناسایی به لحاظ جذب نیروي انسانی دانشگاهی به مرز اشباع رسید و در دهه 80

دانشگاهیان می بایست اثرگذاري بیشتري ارائه می کردند.
وي ادامه داد: دانشگاه ها به خوبی با پذیرش دانشجوي
تحصیلات تکمیلی به سمت انجام تحقیقات حرکت کردند.
دانشگاه ها و مراکز پژوهشی ما توانستند به خوبی خود را نشان
دهند و در منطقه جایگاه اول و در غرب آسیا جایگاه اول و دوم
را به دست آورند و این مطلبی است که می توان به عنوان
دستاورد دانشگاه ها از آن یادکرد. توجه به مسائل اجتماعی،
حل مسائل اقتصادي، اشتغال و تولید به تدریج مورد توجه قرار

گرفت.
دکتر غلامی با اشاره به تاسیس پارك هاي علم و فناوري و
مراکز رشد در دهه نود اظهار داشت: با تاسیس این مراکز در دهه نود شکل گیري وحرکت به سمت تبدیل ایده به محصول و تبدیل علم به

ثروت با اشتغال جمع کثیري از دانش آموختگان دانشگاهی در این مراکز تحقیقاتی به سمت توسعه همه جانبه کشور رفتیم.
وزیر علوم در بخش دیگري از سخنان خود با اشاره به شرایط جدید کشور و تحمیل جنگ اقتصادي گفت: در شرایط کنونی نیز باید به
مسئولیت اجتماعی خود عمل کنیم و با رصد و احصاي مشکلات اقتصادي کشور به صورت همه جانبه وارد میدان عمل شویم و از فرصت

به وجود آمده حداکثر استفاده را ببریم و سعی کنیم بیشتر فعالیت هاي علمی در سطح پایان نامه ها و پژوهش ها، تقاضا محور باشند.
دکتر غلامی افزود: در شرایط کنونی کشورباید بتوانیم از عرصه سخت افزار، نرم افزار و نیروي انسانی دانشگاهی در مقابله با تروریسم

اقتصادي که به ملت بزرگ ایران تحمیل شده، بهره برداري کنیم و این تهدید بالقوه را به فرصتی براي ملت عزیزمان تبدیل کنیم.
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وزیر علوم در ادامه با بیان اینکه خوشبختانه امروز بیش از هر زمان دیگر، دانشگاه هاي کشور بر مبناي تعهد و الزامی که نسبت به امر
مسئولیت پذیري اجتماعی دارند پاي کار هستند، اظهار داشت: متقابلاً دولت نیزاکنون بیش از هر زمان دیگر به نقش و سهم دانشگاه ها
در عبور از بحران ها و گردنه هاي سخت باور دارد و این فرصت مهمی براي تحقق ایده هایی است که سالیان سال در قالب ارتباط دانشگاه

و صنعت و جدیداً ارتباط و تعامل دانشگاه و جامعه مطرح است.
وي افزود: در زمینه این همکاري مشترك می توان به مواردي از قبیل امضا قرار داد با وزارت خانه هاي صمت و جهاد کشاورزي در

خصوص کارآموزي و کارورزي دانشجویان و اساتید جدید دانشگاه ها و مراکز پژوهشی در بخش هاي مختلف این وزارتخانه ها اشاره کرد.
دکترغلامی بیان کرد: از ابتداي 1398 اعزاي هیات علمی که استخدام می شوند باید به مدت شش ماه در صنعت دوره بگذارند و بعد
درخواست خود را مطرح کنند. ما همچنین بازنگري در آیین نامه ارتقا را مطرح کردیم که براي بررسی به دانشگاه ها ابلاغ شده و در این

آیین نامه، بخش امتیازدهی در فعالیت هاي علمی به پروژه هاي کاربردي نیز نقش موثري می تواند ایفا کند.
وي همچنین برگزاري این نشست را بر آمده از ایده تقویت ارتباط دانشگاه و صنعت و همچنین ارتباط و تعامل دانشگاه و جامعه دانست و
گفت: وقتی سخن از دانشگاه مؤثر می رود، دیگر ایده هاي ''دانشگاه در خود'' و '' دانشگاه براي خود'' عیار و اعتبارخود را از دست می

دهند و ایده دانشگاه براي جامعه و کشور جایگزین این ایده ها می شود.
وزیر علوم افزود: نشست «هم اندیشی دانشگاه و دولت در شرایط تحریم» و طرح مباحثی همچون بررسی سیاست هاي تولید ملی و
اشتغال و تحلیل وضعیت اجتماعی، فرهنگی و ارتباط آن با تحریم، حکایت از رویکرد تازه اهتمام و اعتناي جدي دانشگاه به مسائل و
موضوعات روز دارد که قالب هاي سنتی نشست¬هاي قبلی رؤساي محترم دانشگاه¬ها و مراکز پژوهشی و پارك هاي علم و فناوري را

شکسته است.
دکتر غلامی اظهار امیدواري کرد: در این نشست بتوانیم سیاست ها و برنامه هاي مؤثر براي ارتقاي نقش اجتماعی دانشگاه¬ها در شرایط

جدید را به نتیجه برسانیم.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوري در پایان سخنان خود با آرزوي توفیق براي روساي دانشگاه ها، مراکزآموزش عالی، پژوهشی و فناوري کشور
در عمل به تعهد ملی و میهنی خود گفت: قطعاً آنچه که هست دانش بومی و حاصل فکر و اندیشه محققان و دانشمندان داخل است. در
شرایط فعلی دانشگاه ها تلاش می کنند بیش از گذشته حضور خود را توسعه دهند، رجاي واثق دارم که دستیابی به اقتدار ملی، توانمندي
و قدرت بیشتر در گرو بهره مندي و مسلح شدن به دانش و فناوري هاي نوین است و این مهّم نیازمند همفکري، عزم جدي و بسیج همه

امکانات است که امیدوارم به همت شما عزیزان فراهم آید.
گفتنی است وزیر علوم در بدو ورود به دانشگاه الزهرا (س) با حضور دریادمان شهداي گمنام این دانشگاه، با قرائت فاتحه و اهداي شاخه

هاي گل بر مقام شامخ این بزرگواران اداي احترام کرد.
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معرفی رئیس جدید دانشکده ي علوم تربیتی و روان شناسی

در مراسمی با حضور رئیس دانشگاه شیراز، از زحمات دکتر
بابک شمشیري تقدیر و دکتر مسعود حسینچاري به عنوان
علوم تربیتی رئیس جدید رئیس دانشکده ي روان شناسی و

دانشگاه شیراز معرفی شد.
این آیین با حضور اعضاي هیات رئیسه دانشگاه ،اعضاي
هیأت علمی، کارکنان و دانشجویان ، در تالار دکتر رضوي

ترتیب یافت.
در این مراسم نخست دکتر بابک شمشیري، رئیس پیشین
دانشکده، به بیان کلی رویکردهاي مدیریتی و عملکرد حوزه
هاي اداري و مالی، پژوهشی، آموزشی، فرهنگی و دانشجویی
علوم تربیتی و روان شناسی در دوران مسئولیت دانشکده ي

خود پرداخت. 
وي، تلاش در جهت رویکرد مدیریتی اخلاق مدارانه و انسان گرایانه را نخستین اولویت فعالیت ها دانست و سپس به فعالیت هاي مختلف
انجام شده در راستاي توسعه و پیشرفت دانشکده پرداخت که از مهم ترین آن ها می توان به انعقاد تفاهم نامه با دانشگاه استرالیا، تعامل
آموزش و پرورش، بهزیستی و ...، ارتباط با مجتمع آموزشی دانشگاه و همچنین توسعه ي فضاي بیش ازپیش با جامعه از مسیر همکاري با

فیزیکی دانشکده ي علوم تربیتی و روان شناسی اشاره کرد.
در ادامه دکتر مسعود حسینچاري، ضمن اشاره به تاریخچه ي پرافتخار و کارنامه ي پربار دانشکده ي علوم تربیتی و روان شناسی، تعامل
این دانشکده با جامعه را مهم ترین دستاورد خواند و گفت: نوع ارتباط این دانشکده با جامعه، با ارتباط حوزه هاي دیگر مانند صنعت و...
متفاوت است و ممکن است ازنظر مالی دستاورد چشمگیري نداشته باشد، اما دستاوردهاي مفیدي از نوع آرامش و امنیت در جامعه دارد. 

وي خواستار به کارگیري نیروهاي این دانشکده در سطح دانشگاه و تسهیل سازي ارتباط آنان با جامعه شد و تصریح کرد: جایگاه نیروهاي
این دانشکده، به عنوان تئوري سازان حوزه ي روان و درمان، آنچنان که درخور و شایسته است، در جامعه معرفی نشده است.

رئیس جدید دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی دانشگاه شیراز ، نیاز به یک درمانگاه مناسب را نیز براي توسعه ي فعالیت هاي این
دانشکده و ارتباط بیش تر و بهتر با جامعه ضروري دانست.

دکتر حمید نادگران، رئیس دانشگاه شیراز هم با قدردانی از زحمات دکتر شمشیري به انتخابات دانشکده اي، براي انتخاب رئیس دانشکده
ي علوم تربیتی و روان شناسی اشاره کرد و آن را در نوع خود بی نظیر خواند و به دکتر حسینچاري براي انتخاب از سوي اعضاي این

دانشکده تبریک گفت. 
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وي به وضعیت دشوار اقتصادي جامعه و به دنبال آن دانشگاه اشاره و خاطر نشان کرد: دانشگاه با حداقل هایی که در اختیار دارد ،
همچنان پرتلاش به فعالیت هاي خود در جهت رسیدن به اهداف ادامه می دهد. 

دکتر نادگران از اعضاي هیات علمی دانشکده ي علوم تربیتی و روان شناسی خواست تا بیش از پیش در اجتماع بروز و ظهور داشته باشند
و تاکید کرد که آغازگر این مسیر دانشکده است.

وي همچنین از استادان این دانشکده خواست تا براي تفکیک پایان نامه هایی که در حل مسائل جامعه کاربردي تر است و همچنین
گرفتن دستیار پژوهشی اهتمام ورزند. 

رئیس دانشگاه شیراز همچنین تماس دانشکده ها با روابط عمومی و روابط بین الملل و بین المللی سازي دانشگاه که موجب ارتقاي سطح
دانشگاه می شود را، ضروري توصیف کرد.

اهداي لوح و هدایا به دکتر شمشیري و دیگر اعضاي هیات رئیسه ي پیشین دانشکده ي روان شناسی و علوم تربیتی پایان بخش مراسم
بود.
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سخنرانی دکتر کاووس حسن لی در استرالیاي جنوبی درباره ي سعدي و زبان هنري او

دکتر کاووس حسن لی، استاد دانشگاه شیراز و مدیر مرکز
حافظ شناسی ، روز یکشنبه 7 جولاي (شانزدهم تیرماه)
براي مخاطبان خود در در شهر آدلاید استرالیاي جنوبی، در

باره ي سعدي و زبان هنري او سخن گفت. 
در این سخنرانی دکتر حسن لی با اشاره به جایگاه سعدي
در زمانه ي خود و حضور بی وقفه ي او در همه ي دوره
هاي پس از خود گفت: سعدي جهانگردي آزموده، پرورده و
سرد و گرم چشیده است که پیرامونِ خود را همواره با
چشمانی کاملاً باز و با درنگِ اندیشمندانه نگریسته و آموزه

هاي او همه زمانی و همه مکانی شده است.
سعدي بیان کرد: گزارش وي همچنین با اشاره به گلستان
هاي سعدي از جامعه ي دوران خود، تنها گزارشی از سطحِ
وقایع نیست، او در بسیاري از اوقات سرشتِ آدمیان را به
خوبی شناخته و به شایستگی شناسانده است. شاید به
همین دلیل است که سخن او به سادگی از مرزهاي زبان
فارسی درگذشته و بسیاري از جهانیان را زیرتأثیر خود
درآورده است. در گلستان، صورت و معنا به اندازه ي هم و
متناسب با همدیگرند. سعدي با نگارش گلستانِ خود، ثابت

کرد که می توان سخن را به شیوایی آراست و از معناي راستین آن نکاست. بسیاري از مطالبی که در گلستان فراهم آمده، بازگویی همان
دردها، آرزوها، آرمان ها و گرفتاري هاي مردم جامعه است که بیش تر آن ها در همه ي زمان ها گفتنی و شنیدنی می نماید، امّا مهم تر از
آن، رفتاري است که سعدي با زبان و امکانات نهفته در آن دارد. هماهنگی شایسته ي واژگانی، آرایش طبیعی کلام، موسیقی مناسبِ
سخن و سادگی و روانی زبان، در جذابیت این متن بسیار مؤثر واقع شده اند. در بسیاري اوقات، هنگام خواندن گلستان، خواننده چنان در

معناي آن محو می شود که از زیبایی هاي هنري کلام باز می ماند.
مدیر کرسی پژوهشی حافظ، با مقایسه ي کوتاه سعدي و حافظ در غزل سرایی گفت: شعر سعدي مثل شیشه و شعر حافظ همچون آینه
است. شعر سعدي مثل شیشه اي زلال، شفاف و روشن است. مثل ویترینِ بسیار زیبایی که چهره ي سعدي در آن سويِ این ویترین، فریبا،
زیبا و دل ربا دیده می شود. امّا شعرِ حافظ همچون آینه اي بلند و تمام قد است که حافظ پشتِ آن پنهان شده است. از همین رو، ما
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وقتی در این آینه نگاه می کنیم، پیش از آن که حافظ را ببینیم، چهره ي خودمان را در آن می بینیم.
استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز همچنین در مقایسه اي دیگر گفت: غزل سعدي به آرامگاهِ حافظ بسیار شبیه است. امّا غزل
حافظ هیچ شباهتی به آرامگاه سعدي ندارد: غزل سعدي مانند آرامگاه حافظ ساده، بی پیرایه، هنري و شگفت آور است. امّا غزل حافظ به

قصري زیبا و باشکوه می ماند با مقرنس کاري ها، گچ بري ها و میناگري هاي خیره کننده و تالارها و اندرونی هاي تو در تو.
گوهر تراشی ها، ترکیب بندي ها و مضمون آفرینی هاي حافظ به گونه اي شگفت انگیز یگانه اند، امّا انگار به مرزهاي زبانِ حافظ آسان تر
می شود نزدیک شد تا مرزهاي زبان سعدي، زیرا به نظر می رسد با فراگرفتنِ برخی از آرایه هاي ادبی و شگردهاي حافظانه در آفرینش
سخنِ لایه لایه، ممکن است به رنگِ سخن حافظ نزدیک شد و کلامی همرنگِ آن کلام- نه هم جنس آن- آفرید. امّا سخن سعدي، که

بدون یاري گرفتن از آرایه هاي ادبی، زیبا و هنري آفریده شده است، سخنی به شدتِ تقلید ناپذیر است.
دکتر حسن لی در بخشی دیگر از سخنان خود به بوستان سعدي پرداخت و آن کتاب را نیز از آثار هنري زبان فارسی توصیف کرد و گفت:
سعدي با آگاهی از تمام امکانات و ظرفیت هاي زبانی و با شناخت راست و درست از ویژگی هاي روان شناسی واژه ها و ترکیب ها، دست
به آفرینش شگفتی می زند و تقلیدناپذیرترین شعرها را می سراید که به درستی به «سهل ممتنع» نام برآورده است. برخی از معاصران نیز
با پیروي از دیدگاه هاي تازه ي نقد ادبی و بدون درك درست از زیبایی شناسی گذشته ي ادب پارسی، هنگامی که در جست وجوي
فضایی مه آلود، مبهم و تاریک در شعر سعدي ناکام می مانند، آن را نظمی خالی از جوهره هاي شعري می پندارند، غافل از این که همین

سادگی و روانی شگفت انگیز، خود نشان روشنی از چیرگی هاي بی چون و چراي سعدي در بهره گیري از واژه ها و ترکیب هاست.
بخشی از سخنان استاد دانشگاه شیراز به قصاید سعدي مربوط بود. وي درباره ي چگونگی این سروده ها اظهار داشت: سعدي با دربار
آمدوشد دارد؛ اما پیوندش را با مردم نمی گسلد. آمدوشد با ارباب قدرت او را متکبر و مغرور نمی کند. در میانه ي دو گروهِ زبردستان و
زیردستان می ایستد. یک دست او در دستِ حاکمانِ زبردست و دستِ دیگرش در دستِ مردمانِ زیردست است. تا از این راه بتواند در به
سازي شرایط اجتماعی زمانِ خود نقشی ایفا کند. او هم به دفاع از فرادستان می پردازد و هم از فرودستان پشتیبانی می کند، از همین رو
اخلاقی انعطاف پذیر دارد. ایستادن در میانه ناگزیر آدمی را منعطف می کند. مطلق اندیش نیست؛ نه مانند انقلابیونی ست که حاکمان را

یکسره فاسد می دانند و نه مانند حاکمان مستبدي ست که منتقدان را یکسره منحرف گمان می کنند.
درست است که سعدي در میانه ي حاکمان و مردم ایستاده است، یک دست او در دست حاکمان و دست دیگرش در دست مردم است، اما

در قصیده هاي مدحی، روي او به سوي حاکمان است و با آنان سخن می گوید،
از همین رو پی درپی انحراف هاي ممکن در دستگاه هاي قدرت را یادآوري می کند و به پرهیز از آنها هشدار می دهد و از نقد رفتارهاي
مردم در برابر حکومت در این قصیده ها خبري نیست. سعدي در واقع نماینده ي فعال و پردل و جرات شهروندانی ست که سخنگوي
صادقی را نیاز داشته اند تا مطالبات اجتماعی آنها را بی پرده و بی پروا با فرمانروایان و مدیران بالادست درمیان بگذارد. او هنگامی که
احساس می کند توانسته است فریاد همین مردم ستمدیده را به گوش فرمانروایان برساند احساس شادمانگی می کند. محور سخنان

سعدي در این قصیده ها، ستایش فضیلت، آزادي، بلندهمتی، خردگرایی، ستم ستیزي و عدالت ورزي ست. 
سخنرانی هاي بعدي دکتر کاووس حسن لی در استرالیا با موضوع «مدارا در فرهنگ ایرانی و ادب فارسی» و «شناخت حافظ» خواهد بود.



7/24/2019 روابط عمومی دانشگاه شیراز

khabar.shirazu.ac.ir/news/print.aspx 50/96



7/24/2019 روابط عمومی دانشگاه شیراز

khabar.shirazu.ac.ir/news/print.aspx 51/96

روابط عمومی دانشگاه شیراز

|  تاریخ: 1398/04/15 1919 روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  منبع:
شیراز

بهره مندي اساتید و دانشجویان دانشگاه شیراز از بورس اتحادیه اروپا (اراسموس پلاس)

دکتر محمدصابر خاقانی نژاد ، رئیس مرکزهمکاري هاي علمی
و بین المللی دانشگاه شیراز از تنظیم شیوه نامه براي اعزام

هاي اراسموس پلاس (+Erasmus) خبر داد.
وي اظهار داشت : اراسموس پلاس برنامه اي آموزشی-
پژوهشی است که تحت حمایت اتحادیه اروپاست و طی آن
دانشگاه هاي اروپایی از اعضاي هیأت علمی، دانشجویان و
کارکنان امور بین الملل دانشگاه هاي طرف قرارداد خارج از

اتحادیه اروپا، میزبانی می کنند.
دکتر خاقانی نژاد ادامه داد : هزینه هاي این برنامه از طرف
اتحادیه اروپا به دانشگاه ها پرداخت می شود و پس از ورود به

دانشگاه مقصد این هزینه در اختیار میهمانان قرار می گیرد.
به گفته ي رئیس مرکزهمکاري هاي علمی و بین المللی
دانشگاه شیراز ، مدت این برنامه براي اعضاي هیأت علمی و
عوامل اجرایی امور بین الملل یک هفته و براي دانشجویان یک

نیمسال تحصیلی است.
وي تصریح کرد : شرایط افراد متقاضی استفاده از این بورسیه
در شوراي توسعه بین الملل دانشگاه شیراز به تصویب رسیده و

به دانشکدهاي مختلف ابلاغ شده است.
دکتر خاقانی نژاد اظهار داشت : اعزام اعضاي هیأت علمی در
راستاي برنامه پژوهشی جهت دار آنها انجام خواهد گرفت

واولویت با استادیاران، دانشیاران و اعضاي هیأت علمی با سابقه کم تر از 15 سال است.
وي ، سازمان دهی تبادل دانشجو بین دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی اروپا و سایر نقاط جهان را از اهداف راه اندازي اراسموس پلاس
دانشجویان دانشگاه شیراز نیز برنامه ریزي هاي لازم صورت گرفته و دانشجویان تحصیلات تکمیلی ( برشمرد و گفت: براي اعزام

کارشناسی ارشد و دکتري ) در اولویت قرار دارند.
رئیس مرکزهمکاري هاي علمی و بین المللی دانشگاه شیراز تصریح کرد: هزینه هاي یک نیمسال حضور دانشجو در یکی از دانشگاه هاي

اروپایی توسط دانشگاه میزبان پرداخت می شود.
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حداقل معدل 17 ، عدم مشروطی در کارنامه آموزشی ، داشتن مدرك زبان قابل قبول شامل IELTS، TOEFL، MSRT ، و ارائه رزومه
پژوهشی؛ از شرایط اعزام دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه شیراز به دانشگاه هاي اروپایی است.

دکتر خاقانی نژاد گفت : هدف از تنظیم این شیوه نامه ، شفاف سازي ، شایسته گزینی و نظامندسازي اعزام دانشگاهیان است و زمینه بهره
مندي همگان را از بورس هاي اتحادیه اروپا فراهم می نماید.

وي ادامه داد : در سال گذشته 3 نفر از دانشگاهیان دانشگاه شیراز در قالب اراسموس پلاس به اروپا اعزام شده اند و این عدد در سه ماهه
اول امسال با 4 برابر افزایش به 12 نفر رسیده است.

رئیس مرکزهمکاري هاي علمی و بین المللی دانشگاه شیراز بیان کرد : از ابتداي امسال 6 استاد ، 4 دانشجو و 2 نفر از عوامل اجرایی امور
بین الملل دانشگاه شیراز براي دوره هاي آموزشی و پژوهشی به دانشگاه هاي آلمان، یونان ، ایتالیا و اسپانیا سفر کرده اند.

وي اظهار امیدواري کرد: تا پایان امسال بیش از 30 نفر دیگر از اساتید جوان و دانشجویان تحصیلات تکمیلی بتوانند از بورس اتحادیه اروپا
(اراسموس پلاس) بهره مند شوند.

University of) دکتر خاقانی نژاد گفت : از ابتداي امسال قراردادهاي علمی پژوهشی بین دانشگاه شیراز و دانشگاه هاي کاتانیا ایتالیا
Chalmers University of) و دانشگاه چالمرز سوئد (University of Bologna) دانشگاه بولونیا ایتالیا ، (Catania
Technology ) منعقد شده و بدین ترتیب قراردادهاي اراسموس پلاس دانشگاه شیراز که در سال گذشته 6 عدد بوده ؛ در سه ماهه

اول امسال به 9 قرارداد افزایش یافته است.
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

|  تاریخ: 1398/04/15 2020 روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  منبع:
شیراز

انتصاب خانم دکتر محبوبه البرزي به عنوان قائم مقام معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شیراز

در حکمی از سوي دکتر سید مجتبی واعظی، معاون فرهنگی و
اجتماعی دانشگاه ؛ خانم دکتر محبوبه البرزي ، مدیر اجتماعی
دانشگاه با حفظ سمت به عنوان قائم مقام معاون فرهنگی و اجتماعی

دانشگاه شیراز منصوب شد.
دکتر واعظی در حکم دیگري، دکتر علی حفیظی، عضو هیات علمی
بخش مهندسی شیمی را به عنوان مدیر حمایت و پشتیبانی فرهنگی

و اجتماعی دانشگاه منصوب کرد.
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

|  تاریخ: 1398/04/15 2121 روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  منبع:
شیراز

انتخاب دکتر فرشاد خون جوش به عنوان دبیر منطقه 7 مدیران فناوري اطلاعات و ارتباطات

انتخابات دبیرخانه مدیران فناوري اطلاعات و ارتباطات منطقه 7 آموزش
عالی به صورت الکترونیکی برگزار شد و دکتر فرشاد خون جوش ، مدیر
93 درصد آراء مرکز فناوري اطلاعات و ارتباطات دانشگاه شیراز با کسب
بار دیگر به عنوان دبیر منطقه 7 مدیران فناوري اطلاعات و ارتباطات

انتخاب شد.
این انتخابات که با نظارت وزارت علوم ، تحقیقات و فناوري ترتیب یافت.

دانشگاه شیراز ، صنعتی شیراز، دانشگاه یاسوج،مرکز منطقه اي علوم و
فناوري ، دانشگاه هنر شیراز، پارك علم و فناوري استان فارس، دانشگاه
سلمان فارسی کازرون، دانشگاه خلیج فارس بوشهر، دانشگاه جهرم،
دانشکده کشاورزي داراب، مرکز آموزش عالی لارستان، دانشگاه فسا،
مجتمع آموزشی اقلید، مرکز آموزش عالی ممسنی، مرکز آموزش عالی
فیروزآباد، مرکز آموزش عالی استهبان، مرکزآموزش عالی استهبان، پارك
علم و فناوري استان بوشهر، مرکز آموزش عالی لامرد و مرکز آموزش
عالی آباده به عنوان مراکز اقماري ICT عضو دبیرخانه مدیران فناوري
در این انتخابات شرکت 7 آموزش عالی اطلاعات و ارتباطات منطقه

داشتند.



7/24/2019 روابط عمومی دانشگاه شیراز

khabar.shirazu.ac.ir/news/print.aspx 55/96

روابط عمومی دانشگاه شیراز

|  تاریخ: 1398/04/15 2222 روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  منبع:
شیراز

تجلیل از دانشجویان ممتاز شاهد و ایثارگر

در مراسمی با حضور رئیس دانشگاه شیراز، از 60 دانشجوي
ممتاز شاهد و ایثارگر تجلیل شد.

در این مراسم دکتر حمید نادگران، رئیس دانشگاه شیراز، از
روند رو به رشد علمی و آموزشی دانشجویان شاهد و ایثارگر
در طول سال هاي گذشته ابراز شادمانی کرد و خطاب به
دانشجویان گفت: شما بازماندگان کسانی هستید که به
معناي واقعی به این مرزوبوم خدمت کردند؛ حال انتظار می
رود که شما پیش تر و بهتر از بقیه راه آن ها را ادامه دهید و
بهترین شکل این رهروي، ارتقاي کیفیت علمی و آموزشی

است.
وي با بیان این موضوع که دانشجویان شاهد و ایثارگر جایگاه

ویژه اي در دانشگاه دارند، خطاب به حاضران اعلام کرد: ما خود را وکیل و نماینده ي شما می دانیم و تعهد می دهیم که مطالبات قانونی
شما را در حد توان برآورده سازیم، لیکن از شما انتظار داریم که هر مطالبه اي را باتوجه به وضعیت کشور و در حد توان دانشگاه ارائه

نمایید.
در ابتداي این مراسم، دکتر ملازاده، مشاور رئیس دانشگاه شیراز در امور ایثارگران، گزارشی از وضعیت دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه

و دغدغه هاي آنان بیان کرد.
در ادامه ي این نشست، دانشجویان شاهد و ایثارگر در یک فضاي صمیمی به بیان دغدغه ها و پرسش هاي خود درخصوص مسائل مختلف

علمی، آموزشی و رفاهی پرداختند و دکتر نادگران به آن ها پاسخ داد.
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

|  تاریخ: 1398/04/12 2323 روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  منبع:
شیراز

برگزاري همایش عتبات دانشگاهیان استان فارس در دانشگاه شیراز

همایش قبل از سفر عتبات،ویژه دانشگاهیان استان فارس، با
حضور رئیس و مسئولان ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان
کشور، مدیران، روحانیون و مسئولان استانی ، در تالار

حکمت دانشگاه شیراز برگزار شد.
این همایش عصر امروز از ساعت 17 الی 19:30 با شرکت
اساتید ، دانشجویان و کارکنان دانشگاه هاي استان فارس که
در قرعه کشی به عنوان زائر اصلی یا ذخیره انتخاب شده

بودند، ترتیب یافت.
قرائت صلوات خاصه حضرت احمدبن موسی شاهچراغ(ع)
توسط حاج سعید خائف از خادمان حرم ،مولودي خوانی به
مناسبت شب میلاد حضرت معصومه (سلام االله علیها)، پرچم

گردانی پرچم حرم اباعبداالله الحسین(ع) ، پخش نماهنگ هاي متنوع و برپایی نمایشگاه عکس عتبات عالیات از جمله بخش هاي این
مراسم بود.

حجت الاسلام والمسلمین مرتضی مطهري پور، رئیس ستاد
عمره و عتبات دانشگاهیان کشور در همایش عتبات
دانشگاهیان استان فارس در دانشگاه شیراز اظهار داشت
:علیرغم مشکلات اقتصادي، از سراسر کشور 64 هزار نفر براي
بیست و یکمین دور سفر به عتبات ثبت نام کردند که در
نهایت با تلاش هاي صورت گرفته امکان تشرف براي 13 هزار

نفر مهیا گردید.
وي ، یکی از مشخصه هاي عتبات دانشگاهیان را برنامه هاي
فرهنگی پیش از سفر، هنگام سفر و پس از سفر برشمرد که در
قالب آن دانشجویان ضمن شرکت در کارگاه هاي آموزشی با
آداب زیارت و مسائل گوناگونی که در سفر به عتبات به آن نیاز

دارند، به خوبی آشنا می شوند.
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حجت الاسلام والمسلمین مطهري پور با بیان اینکه ''نفرات اعزامی باید بدانند که مورد توجه خاص ائمه قرارگرفته اند و در بین تعداد
بسیاري، آن ها برگزیده شده اند''،خطاب به دانشجویان اعزامی اظهار داشت: پیشنهاد می کنم تا با علم و آگاهی بیشتري به زیارت بروید تا

بتوانید از این سفر معنوي نهایت استفاده را ببرید.
وي ، محبت را ریشه زیارت توصیف کرد و گفت : زیارت نمودي از شوق درونی انسان و نشان از محبت و ولایت اوست.

رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان کشور اظهار داشت : ترکیب '' عشق و ایمان '' و '' عقل و عاطفه '' از ویژگی هاي منحصر به فرد
مکتب اهل بیت علیهم السلام است و باید تلاش کنیم تا در زیارت حلقه اتصال خویش به معصومین را محکم نماییم.

حجت الاسلام والمسلمین مطهري پور، در بخش دیگري از سخنانش به برخی از ویژگی هاي اختصاصی امام حسین(ع) اشاره کرد و گفت :
این امام بزرگوار ،داراي شاخصه هاي ممتازي هستند که هیچ انسانی این خصوصیات را ندارد و عزیزانی که به حرم ایشان وارد می شوند،

باید بدانند که به کجا می روند و به اهمیت این زیارت واقف باشند.
وي، همچنین به بیان گوشه هایی از توصیف و تمجید بزرگان اهل سنت و غیرمسلمانان از امام علی (ع) پرداخت و گفت : شایسته است

که با مطالعه نهج البلاغه ، معرفت خویش را نسبت به آن امام همام افزایش دهیم.
رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان کشور در ادامه با طرح این پرسش که '' چه کنیم تا از این سفر بهره ببریم؟ '' بیان داشت : افزایش
شناخت و معرفت، توبه حقیقی و همراهی و همدلی با همراهان و مسئولان کاروان ، از جمله مواردي است که با توجه به آنها می توانیم

بیشترین بهره را از این سفر معنوي کسب نماییم.
حجت الاسلام والمسلمین مطهري پور همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره ي شهدا ، تصریح کرد : امنیت و آرامش امروز ما نتیجه

ایثارگري و مجاهدت آن به حق پیوستگان است و ضروري است که در سفرهاي زیارتی به یاد آن گلگون کفنان باشیم.
وي ادامه داد : استکبار جهانی و دشمنان اسلام تلاش می کنند که با تفرقه افکنی میان مسلمانان ، عزت شیعه را خدشه دار کنند و در

این زمینه باید فریب دشمنان را نخوریم و با بصیرت و هوشیاري عمل کنیم .

آقاي زینلی، رئیس سازمان حج و زیارت استان فارس هم در
این همایش اظهار داشت : 145 دفتر و شرکت زیارتی و بالغ بر

3 هزار کارگزار زیارتی در استان فارس فعال هستند.
وي افزود : از میان این 3 هزار نفر، 30 مدیر تئانمند براي
کاروان هاي دانگاهیان انتخاب و گزینش شده اند ؛ چراکه
کاروان هاي دانشجویی از حساسیت و اهمیت بالایی برخوردار

است.
رئیس سازمان حج و زیارت استان فارس گفت : نامگذاري
کاروان به نام شهدا و ''حرم تا حرم'' از جمله اقدامات فرهنگی
این سازمان براي هویت بخشی به کاروان هاي زیارتی بوده

است.

حجت الاسلام و المسلمین جواد نیري ، مسئول نهاد رهبري در دانشگاه شیراز هم در این همایش ضمن تشریح معانی مختلف ''زیارت ''
اظهار داشت : بالاترین حالت انسان رسیدن به مقام ''عنداالله'' است و امام حسین (علیه السلام) و یاران باوفایش به این مقام دست یافته

اند.
وي ادامه داد : تمام ساحت هاي انسان یعنی هم جسم ، هم عقل و اندیشه و هم روح و جان ؛ باید در زیارت حضور داشته باشد و به

محضر امام راه یابد.
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حجت الاسلام و المسلمین نیري ، امام شناسی را شرط راهیابی
به محضر امام دانست و گفت: زیارت فرصتی براي بازسازي
درونی است و بهره ما از زیارت به ندازه طهارت جسم و روح

ماست.
وي با اشاره به نفرات اعزامی از استان فارس گفت: بالغ بر 3
هزار نفر از دانشگاهیان فارس براي شرکت در بیست و یکمین
دوره عتبات دانشگاهیان ثبت نام کرده بودند که بر اساس قرعه
کشی 550ر نفر از آنها در قالب 14 کاروان (12 کاروان هواییو
2 کاروان زمینی) از اواخر تیرماه تا نیمه مهراعزام خواهند شد .
در این مراسم از زحمات حجت الاسلام و المسلمین شریفانی
قدردانی و حجت الاسلام و المسلمین جواد نیري به عنوان

مسئول شوراي هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان استان فارس منصوب شد.
همچنین همایش مدیران عتبات عالیات استان فارس در تالار شهید چمران دانشگاه شیراز برگزار شد.

در این نشست که رئیس و مسئولان ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان کشور حضور داشتند؛ جمعی از مدیران عتبات دانشگاهی ، دیدگاه
ها، پیشنهادات و انتقادات خویش را درخصوص مسائل فرهنگی و اجرایی کاروان ها بیان کردند.
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|  تاریخ: 1398/04/11 2424 روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  منبع:
شیراز

اختتامیه رویداد فرهنگی از ایده تا عمل در دانشگاه شیراز

مراسم اختتامیه نخستین رویداد فرهنگی '' از ایده تا عمل''
با حضور دکتر نادگران ، رئیس دانشگاه شیراز و اعضاي
هیات رئیسه در تالار علامه جعفري این دانشگاه برگزار شد.

در این آیین گروه هاي مختلف دانشجویی و طلاب به ارائه
ایده هاي فرهنگی با محوریت بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی
پرداختند و در پایان بر اساس نظر هیات داوران از گروه هاي

برگزیده تجلیل شد.
دکتر میثم لطیفی، دبیر علمی این رویداد فرهنگی گفت: با
هدف استفاده از توانمندي جوانان دانشجو و طلبه ها در
زمینه هاي فرهنگی، علمی، اقتصادي و سیاسی جامعه براي
اشاعه بیانیه دوم انقلاب اسلامی این رویداد فرهنگی ترتیب

یافت.
وي افزود:حدود 110 نفر از دانشجویان دانشگاه هاي مختلف استان فارس پس از مطالعه بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و انتخاب یک طرح

و ایده در زمینه هاي مختلف در قالب 21 تیم پنج تا شش نفري ایده اي را طراحی کردند.
دبیر علمی رویداد فرهنگی از ایده تا عمل بیان کرد: با نظر هیات داوران سه ایده به عنوان ایده هاي برتر و 8 ایده به عنوان ایده هایی مورد

حمایت براي عملیاتی شودن انتخاب شدند.
حجت الاسلام و المسلمین جواد نیّري ، مسئول نهاد رهبري دانشگاه شیراز هم اظهار داشت : در این رویداد، کارگاه آموزشی ایده پردازي و

برنامه ریزي فرهنگی با تدریس اساتید دانشگاه هاي تهران و شیراز اجرا شد.
وي ، نیروي انسانی را بالاترین سرمایه هر کشوري توصیف و خاطر نشان کرد : هدف از برگزاري این رویداد فرهنگی، توانمندسازي

نیروهاي جوان و فعال دانشجویی و آماده سازي آنها براي پذیرش مسئولیت هاي بزرگ است.
حجت الاسلام و المسلمین نیري بیان کرد : کارگاه هاي : کارگروهی و تیم سازي، خلاقیت و مسئله یابی، هنر ارائه مطلوب، تولیدات

چندرسانه اي و مدیریت تشکل هاي فرهنگی براي شرکت کنندگان در رویداد ، برگزار گردید.
وي ادامه داد : معرفی بوم ایده پردازي، مولفه هاي تدوین برنامه، انواع نظریه برنامه ، نظریه هاي تغییر و اقدام، الگوهاي برنامه ، تحلیل
وضعیت ، تعیین عوامل موفقیت ، شبکه سازي و شناسایی مبانی جامعه شناختی ،بوم شناختی ؛ از مباحث مورد تاکید در رویداد فرهنگی

''از ایده تا عمل'' است.
به گفته ي حجت الاسلام و المسلمین نیّري ، از تیم هاي برگزیده حمایت هاي لازم صورت می گیرد تا ایده هاي فرهنگی آنان در دانشگاه



7/24/2019 روابط عمومی دانشگاه شیراز

khabar.shirazu.ac.ir/news/print.aspx 60/96

هاي مختلف اجرایی شود.



7/24/2019 روابط عمومی دانشگاه شیراز

khabar.shirazu.ac.ir/news/print.aspx 61/96

روابط عمومی دانشگاه شیراز

|  تاریخ: 1398/04/11 2525 روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  منبع:
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دریافت نخستین پژوهانه ي مرکز حافظ  شناسی توسط دانش آموخته دانشگاه شیراز

خانم سعیده رضازاده، دانش آموخته ي کارشناسی ارشد
زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز موفق شد نخستین ''
شناسی دریافت از مرکز حافظ طاهري'' را پژوهانه ي دکتر

کند.
شوراي علمی پژوهشی مرکز حافظ شناسی، پس از بررسی
صلاحیت علمی افراد داوطلب و طرح هاي پیشنهادي در
پیوند با حافظ، خانم سعیده رضازاده را به عنوان «نخستین
برنده ي پژوهانه ي دکتر طاهري»، براي انجام طرح
پژوهشی با عنوان «رفتارهاي هنري حافظ با عناصر طبیعی»

اعلام کرد. 
به موجب اعطاي این پژوهانه، خانم سعیده رضازاده، از آغاز

تیرماه 1398 متعهد گردیده است، طرح پژوهشی خود را به مدت یک سال به انجام برساند. 
با توجه به اهداف بلندمدِّت مرکز حافظ شناسی و کرسی پژوهشی حافظ، مبنی بر توسعه ي پژوهش هاي علمی در پیوند با حافظ و جذب
و حمایت از پژوهشگران مستعد و توانا، در فروردین ماه 1398 تفاهم نامه اي بین دکتر کاووس حسن لی، مدیر مرکز حافظ شناسی-

کرسی پژوهشی حافظ و دکتر زهرا طاهري، استاد دانشگاه ملی استرالیا، در قالب «پژوهانه ي دکتر زهرا طاهري» تنظیم گردید.
به گفته ي دکتر کاووس حسن لی ، استاد زبان و ادبیات دانشگاه شیراز ، به موجب این تفاهم نامه خانم دکتر طاهري، سالانه صدوبیست
میلیون ریال به عنوان پژوهانه (گرنت)، در اختیار مرکز حافظ شناسی قرارمی دهند و مرکز حافظ شناسی سالانه یک نفر را در قالب

قرارداد یک ساله یا دو نفر را در قالب قرارداد شش ماهه (به شرط داشتن طرح پژوهشی مورد پذیرش) به کار می گیرد. 
مرکز حافظ شناسی در نظر دارد این پژوهانه را در اختیار دانش آموختگان دوره ي دکتري یا کارشناسی ارشد و هنرمندان واجد شرایط

قرار دهد.
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حضور دانشگاه شیراز در فهرست دانشگاه هاي برتر دنیا

نظام رتبه بندي شانگهاي در سال 2019 رتبه بندي موضوعی
دانشگاه هاي برتر دنیا را منتشر کرد و بر اساس آن دانشگاه شیراز

در فهرست دانشگاه هاي برتر دنیا قرار گرفت.
دکتر جواد تشخوریان ، مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز با اعلام
این خبر گفت : دانشگاه شیراز در 2 رشته ي ''مهندسی متالورژي''

و ''منابع آب'' در جمع 200 دانشگاه برتر حضور دارد.
''علوم و فناوري ''علوم دامپزشکی'' و وي افزود : در رشته هاي
غذایی''، هم این دانشگاه توانسته است در کنار 300 دانشگاه برتر

دنیا قرار بگیرد.
مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز خاطر نشان کرد : در رشته ي''مهندسی مکانیک''، این دانشگاه جزء 400 دانشگاه برتر دنیاست و در

و ''علوم و مهندسی انرژي'' هم در جمع 500 دانشگاه برتر حضور دارد. رشته هاي ''مهندسی برق و الکترونیک''، ''مهندسی شیمی''
شایان توجه است نظام رتبه بندي شانگهاي یکی از معتبرترین رتبه بندي هاي جهانی است که نتایج آن توسط دانشگاه شانگهاي
ژیائوتنگ چین منتشر می شود. این رتبه بندي در قالب یک پروژه بزرگ در کشـور چیـن براي اولین بار در ژوئـن سال 2003 میلادي

توسط دانشگاه شانگهاي منتشر شد و به صورت سالانه روزآمد می شود.
32 2019 میلادي براي سومین سال، رتبه بندي موضوعی دانشگاه هاي برتر دنیا را منتشر کرد و نظام رتبه بندي شانگهاي در سال

دانشگاه از ایران در فهرست دانشگاه هاي برتر دنیا قرار گرفتند.
رتبه بندي موضوعی شانگهاي در سال 2019 در54 رشته در قالب 5 حوزه کلی شامل حوزه مهندسی (22 رشته)، حوزه علوم پایه (8

رشته)، حوزه علوم زیستی (4 رشته)، حوزه علوم پزشکی(6 رشته) و حوزه علوم اجتماعی(14 رشته) صورت گرفته است.
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برگزاري نشست روساي دانشگاه هاي بزرگ کشور با حضور رئیس دانشگاه شیراز

بیست و سومین نشست روساي دانشگاه هاي بزرگ کشور با
حضور روساي 13 دانشگاه بزرگ کشور و دکتر عبدالرضا باقري
قائم مقام وزیر علوم، تحقیقات و فناوري، حجت الاسلام
والمسلمین دکتر سعیدرضا عاملی دبیر شوراي عالی انقلاب
فرهنگی، حجت الاسلام والمسلمین دکتر مصطفی رستمی
رئیس نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه ها، دکتر
غلامرضا غفاري معاون فرهنگی و اجتماعی و دکتر مسعود
برومند معاون پژوهش و فناوري وزارت علوم در دانشگاه

فردوسی مشهد برگزار شد.
به گفته ي دکتر نادگران ، در این نشست روساي دانشگاه هاي بزرگ کشور به طرح مسائل و مشکلات دانشگاه ها و ارائه راه کارهایی براي

حل این مسائل پرداختند.
رئیس دانشگاه شیراز بیان کرد : در بیست و سومین نشست روساي دانشگاه هاي بزرگ کشور ، به صورت ویژه درخصوص مسائل و برنامه

هاي فرهنگی دانشگاه ها بحث و تبادل نظر شد.
دکتر محمود نیلی احمدآبادي رئیس دانشگاه تهران و رئیس دبیرخانه نشست، با اشاره به ظرفیت هاي تک تک دانشگاه هاي کشور به
آنان در حل مشکلات کشور اشاره کرد و این اجلاس را نقطه عطفی براي ایجاد این همکاري اهمیت همکاري دانشگاه ها و هم افزایی

دانست.
حجت الاسلام و المسلمین دکتر سعیدرضا عاملی دبیر شوراي عالی انقلاب فرهنگی در خصوص توانمندي هاي دانشمندان و دانشگاهیان
ایرانی در رسیدن به دستاوردهاي فناوري و علمی سخنرانی نمود و خودکفایی در بخش نظامی را حاصل این پیشرفت ها در سال هاي پس

از انقلاب اسلامی توصیف کرد. 
وي تحریم ها را نه تنها عامل بازدارنده، بلکه عاملی براي پیشرفت در مسیر فناوري هاي نوین در ایران عنوان کرد.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر مصطفی رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه ها نیز در ادامه این اجلاس در
خصوص مسائل فرهنگی دانشگاه ها و نقش گروه هاي معارف اسلامی سخنرانی کرد.

و پاسخ به شبهات نسل امروز که در دانشگاه ها به گفته وي، گروه هاي معارف اسلامی ماموریت و مسئولیت خطیري در فرهنگ سازي
مشغول به تحصیل هستند دارند.

دکتر مسعود برومند معاون پژوهش و فناوري وزارت علوم، تحقیقات و فناوري، هم به تشریح نظام یکپارچه پژوهش و فناوري در کشور
پرداخت و آن را ضروري و اثربخش توصیف کرد. 
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وي اهمیت اجراي این طرح را دوري از موازي کاري و همچنین اجراي پژوهش هاي ضرورت محور و منطبق با نیازهاي واقعی صنعت و
جامعه عنوان کرد.
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

|  تاریخ: 1398/04/10 2828 روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  منبع:
شیراز

نشست خبري کنکور سراسري

نشست خبري کنکور سراسري دانشگاه ها و موسسات
آموزش عالی با حضور دکتر علیرضا افشاري فر، نماینده تام
الاختیار سازمان سنجش در استان فارس و معاون آموزشی و
تحصیلات تکمیلی دانشگاه شیراز در سالن کنفرانس دفتر

ریاست این دانشگاه برگزار شد.
دکتر افشاري فر در جمع خبرنگاران گفت : رشته هاي
13 تیرماه، رشته 5شنبه ریاضی و فنی و علوم انسانی صبح
هنر بعد از ظهر 5شنبه 13 تیرماه، رشته تجربی صبح جمعه
14 تیرماه و زبان هاي خارجی بعد از ظهر جمعه 14 تیرماه

برگزار می شود.
98 دو نوع دفترچه سوال برحسب کنکور سال وي افزود : در

نظام آموزشی جدید یا نظام قدیم خواهیم داشت؛ داوطلبان باید دقت کنند در کارت داوطلبی شان نظام آموزشی جدید یا قدیم را قید
کرده باشند.

دکترافشاري فر با اشاره به اینکه تعداد داوطلبان کشوري در سال 1397 یک میلیون و 216 هزار و 560 نفر بوده است، گفت: این تعداد در
سال 1398 به یک میلیون و 353 هزار و 124 نفر رسیده که 136 هزار و 764 نفر در مقایسه با سال گذشته افزایش یافته است.

وي افزود: در فارس این افزایش با توجه به آمار 93 هزار و 178 نفر اعلام شده است و 8444 نفر افزایش نسبت به سال گذشته داشته ایم.
قائم مقام رئیس دانشگاه شیراز با بیان اینکه از این تعداد 61 درصد داوطلبان در استان فارس زن و 39 درصد داوطلبان مرد هستند، ادامه

داد: 801 هزار و 723 نفر زن و 551 هزار و 401 نفر مرد متقاضی هستند.
15 هزار و آن از 50 هزار 699 نفر است؛ پس دکتر افشاري فر عنوان کرد: گروه تجربی به عنوان پرمتقاضی ترین گروه آزمون در فارس با
770 نفر گروه انسانی، 10 هزار و 323 نفر در گروه زبان، 9هزار و 546 در گروه ریاضی و در نهایت 6هزار 840 نفر داوطلب در گروه هنر

در کنکور شرکت می کنند.
معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شیراز ابراز داشت: از 93 هزار و 178 نفر مجموع داوطلبان استان فارس 37 هزار 837 نفر در

حوزه شهر شیراز به رقابت خواهند پرداخت و مابقی در 34 شهر دیگر در آزمون شرکت می کنند.
وي با اشاره به اینکه رشته علوم تجربی در آمار کشوري نیز پرمتقاضی ترین است، افزود: در فارس 5 برابر شرکت کنندگان در آزمون گروه

ریاضی، شرکت کننده در گروه علوم تجربی داریم.
نماینده سازمان سنجش در استان فارس با بیان اینکه کنکور در مجموع 35 شهر در استان فارس و در حوزه شیراز در 17 حوزه آزمون
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برگزار می شود، ابراز داشت: این حوزه ها عمدتاً در دانشگاه شیراز و تعدادي نیز در برخی مؤسسات غیرانتفاعی، آموزش و پرورش و پیام
نور آزمون خواهد بود.

وي خاطرنشان کرد: کارت شرکت در آزمون داوطلبان در همه گروه هاي 5گانه به اضافه یک برگ راهنماي شرکت در آزمون از روز
یکشنبه 9تیرماه 98 تا 4شنبه 12 تیر 98 براي مشاهده و پرینت بر روي پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آماده است.

دکترافشاري فر بیان داشت: داوطلبان با وارد کردن سریال کارت اعتباري یا مشخصات شناسنامه اي و کد ملی می توانند کارت شرکت در
آزمون را تهیه کنند.

قائم مقام رئیس دانشگاه شیراز عنوان کرد: داوطلبانی که در بیش از یک گروه آزمایشی شرکت کرده اند باید علاوه بر کارت شرکت در
گروه اصلی کارت شرکت در گروه هاي فرعی را نیز تهیه کنند؛ به عبارت دیگر داوطلبانی که در بیش از یک گروه آزمایشی ثبت نام کردند
براي ورود به جلسه هریک از این گروه هاي آزمایشی باید علاوه بر کارت ملی یا شناسنامه کارت شرکت در آزمون را هم به همراه داشته

باشند.
دکترافشاري فر گفت: داوطلبان بعد از گرفتن کارت باید مشخصات مندرج در کارت را بررسی کنند و درصورت مشاهده هر گونه مغایرت
باید براي رفع نقص به واحد مربوطه در شهر شیراز به مجتمع فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز واقع در خیابان ساحلی غربی مراجعه نمایند.

وي ادامه داد: پس از طی مراحل اولیه، واحد رفع نقص روزهاي سه شنبه 11 تیرماه و چهارشنبه 12 تیرماه از ساعت 8 تا 12 و 14 تا 18
فعال هستند.

قائم مقام رئیس دانشگاه شیراز ادامه داد: داوطلبان علاوه بر نظام آموزشی باید گروه آزمون، نوع زبان، دین، هرگونه معلولیت، سهیمه و
مشخصات سجلی را نیز بررسی کنند؛ همچنین اگر کارت شرکت در آزمون فاقد عکس یا داراي عکس نامشخص باشد باید با 2 قطعه

عکس به واحد رفع نقص مراجعه کنند.
دکتر افشاري فر خاطرنشان کرد: در زمان حضور در جلسه آزمون ارائه پرینت کارت شرکت در آزمون افزون بر اصل کارت ملی یا اصل

شناسنامه عکس دار الزامی است؛ همچنین بنا به اعلام مراجع ذیصلاح کارت ملی قدیمی فاقد اعتبار تلقی می شود.
معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شیراز با تاکید بر اینکه درب حوزه هاي امتحانی صبح ها رأس 7 صبح و عصر رأس ساعت 30
14: بسته می شود، گفت: داوطلبان باید از به همراه داشتن وسایل اضافی خودداري کنند، همراه نداشتن وسایل ارتباط الکترونیکی ازجمله
دستگاه هاي حافظه دار، ساعت، دستبند و انگشتر هوشمند و هر وسیله هوشمند دیگر حتی در صورت خاموش بودن تخلف محسوب می

شود و مطابق قانون با آن برخورد خواهد شد.
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

|  تاریخ: 1398/04/10 2929 روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  منبع:
شیراز

حضور دانشگاه شیراز در نخستین نمایشگاه تخصصی آموزش

نخستین نمایشگاه تخصصی آموزش ، خدمات و صنایع
وابسته به مدت پنج روز در محل دایمی نمایشگاه هاي بین
المللی فارس و با حضور پردیس بین الملل و مرکز آموزش

هاي آزاد و تخصصی دانشگاه شیراز برگزار شد. 
دکتر پیام شجاعی، هدف از شرکت در این نمایشگاه را
معرفی دستاوردها و توانمندي هاي واحد بین الملل دانشگاه
شیراز، مرکز آموزشهاي آزاد و تخصصی ، مرکز کانون زبان
دانشگاه شیراز، مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی
زبانان و دانشکده آموزش هاي الکترونیکی و همچنین
موسسات طرف قرارداد مرکز آموزش هاي آزاد و تخصصی بر

شمرد .
رئیس پردیس بین الملل و مرکز آموزش هاي آزاد وتخصصی دانشگاه شیراز گفت: در این نمایشگاه جدید ترین دوره هاي آموزشی و
توانمندي هر بخش به معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفت و در همین خصوص با حدود 1500 نفر از بازدید کنندگان در خصوص

خدمات پردیس بین الملل مذاکره گردید.
دکتر شجاعی بیان کرد : در مدت زمان برپایی نمایشگاه ، مدیران و مسئولین ارشد استان و اعضاي شوراي اسلامی شهر شیراز با حضور در
غرفه پردیس بین الملل با خدمات آموزشی این مجموعه آشنا شده و رایزنی هاي مفیدي جهت ارتباط بیشتر دانشگاه با صنعت انجام

گرفت.
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

|  تاریخ: 1398/04/10 3030 روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  منبع:
شیراز

خبرنامه آموزش عالی

خبرنامه آموزش عالی 
شماره 5

فروردین و اردي بهشت 1398
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

|  تاریخ: 1398/04/05 3131 روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  منبع:
شیراز

دانشگاه شیراز؛ میزبان رویداد فرهنگی از ایده تا عمل

براي نخستین بار، رویداد فرهنگی '' از ایده تا عمل'' با
محوریت بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی در دانشگاه شیراز

برگزار می شود.
حجت الاسلام و المسلمین جواد نیّري ، مسئول نهاد رهبري
دانشگاه شیراز گفت : در این رویداد، کارگاه آموزشی ایده
پردازي و برنامه ریزي فرهنگی با تدریس اساتید دانشگاه

هاي تهران اجرا می گردد.
وي افزود : 120 نفر از دانشجویان و نیروهاي فعّال فرهنگی
دانشگاه هاي استان فارس ، در قالب تیم هاي 5 نفره و به

مدت 3 روز، آموزش هاي لازم را فرا می گیرند.
مسئول نهاد رهبري دانشگاه شیراز، نیروي انسانی را بالاترین
سرمایه هر کشوري توصیف و خاطر نشان کرد : هدف از
برگزاري این رویداد فرهنگی، توانمندسازي نیروهاي جوان و
فعال دانشجویی و آماده سازي آنها براي پذیرش مسئولیت

هاي بزرگ است.
وي بیان کرد : کارگاه هاي : کارگروهی و تیم سازي، خلاقیت و مسئله یابی، هنر ارائه مطلوب، تولیدات چندرسانه اي و مدیریت تشکل

هاي فرهنگی براي شرکت کنندگان در رویداد ، برگزار می شود.
حجت الاسلام و المسلمین نیّري گفت : معرفی بوم ایده پردازي، مولفه هاي تدوین برنامه، انواع نظریه برنامه ، نظریه هاي تغییر و اقدام،
مباحث مورد عوامل موفقیت ، شبکه سازي و شناسایی مبانی جامعه شناختی ،بوم شناختی ؛ از الگوهاي برنامه ، تحلیل وضعیت ، تعیین

تاکید در رویداد فرهنگی ''از ایده تا عمل'' است.
گفتنی است مراسم افتتاحیه ساعت 15 روز جمعه 7 تیرماه با حضور حجت الاسلام و المسلمین مقامی ، مسئول نهاد رهبري در دانشگاه

هاي استان فارس در تالار علامه جعفري دانشگاه شیراز برگزار می شود.
و معرفی تیم هاي برتر نیز روز شنبه 9 تیرماه ساعت 14 در همان مکان اجرا می گردد. آیین اختتامیه رویداد فرهنگی '' از ایده تا عمل''

به گفته ي حجت الاسلام و المسلمین نیّري ، از تیم هاي برگزیده حمایت هاي لازم صورت می گیرد تا ایده هاي فرهنگی آنان در دانشگاه
هاي مختلف اجرایی شود.
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

|  تاریخ: 1398/04/05 3232 روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  منبع:
شیراز

جدول زمان بندي معرفی رشته هاي دانشگاه شیراز
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

|  تاریخ: 1398/04/05 3333 روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  منبع:
شیراز

برگزاري شوراي اداري و مالی دانشکده ها

شوراي اداري و مالی دانشکده ها و واحدهاي تابعه دانشگاه
شیراز در سال مالی 1398 با حضور رؤساي دانشکده ها،
رؤساي حسابداري و رؤساي امور اداري کلیه واحدهاي

دانشگاه برگزار شد. 
در این جلسه دکتر مبینی، مدیرکل دیوان محاسبات استان
فارس، دکتر نادگران، رئیس دانشگاه شیراز و دکتر ستایش،
معاون اداري و مالی و سرپرست معاونت برنامه ریزي و
توسعه دانشگاه شیراز به بیان مطالبی درخصوص مسائل

مالی و بودجه اي دانشگاه پرداختند.
این نشست با بحث و تبادل نظر درباره بودجه سال مالی
1398 و استقرار و اجراي حسابداري تعهدي ادامه یافت و

شرکت کنندگان سوالات خود را مطرح کردند و سخنرانان به آنها پاسخ دادند.
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

|  تاریخ: 1398/04/05 3434 روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  منبع:
شیراز

برگزاري شوراي اداري و مالی دانشکده ها

شوراي اداري و مالی دانشکده ها و واحدهاي تابعه دانشگاه شیراز در سال مالی 1398 با حضور رؤساي دانشکده ها، رؤساي
حسابداري و رؤساي امور اداري کلیه واحدهاي دانشگاه برگزار شد. 

دکتر نادگران، رئیس دانشگاه شیراز و دکتر ستایش، معاون اداري و محاسبات استان فارس، مبینی، مدیرکل دیوان در این جلسه دکتر
مالی و سرپرست معاونت برنامه ریزي و توسعه دانشگاه شیراز به بیان مطالبی درخصوص مسائل مالی و بودجه اي دانشگاه پرداختند.

این نشست با بحث و تبادل نظر درباره بودجه سال مالی 1398 و استقرار و اجراي حسابداري تعهدي ادامه یافت و شرکت کنندگان
سوالات خود را مطرح کردند و سخنرانان به آنها پاسخ دادند.
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دکتر ستایش : ضرورت آشتی دانشگاه و صنعت

دکتر محمدحسین ستایش ، معاون اداري مالی و سرپرست معاونت برنامه ریزي و توسعه دانشگاه
شیراز گفت: براي حل مشکلات موجود، دانشگاه و صنعت باید آشتی کنند.

وي، در همایش انجمن دانش آموختگان دانشگاه شیراز با اشاره به نقش بی بدیل این انجمن در
ارتقاي جایگاه دانشگاه در رتبه بندي هاي بین المللی ، اظهار داشت : اشتغال دانش آموختگان ،
ایجاد شرکت هاي دانش بنیان و به عهده گرفتن مسئولیت هاي مختلف اجتماعی توسط آنان ، در

رتبه بندي دانشگاه ها موثر است.
دکتر ستایش، با تاکید بر افزایش کیفی به جاي افزایش کمّی خاطر نشان کرد : هدف آن است که

سرآمد باشیم و باید رشته هایی را گسترش دهیم که ما را سرآمد علمی می کند.
وي ادامه داد : ایجاد رشته هاي بین رشته اي براي تامین نیازها و حل مسائل و مشکلات جامعه از

ضروریات دانشگاه است.
کسب مهارت و دانش حرفه اي ، دیگر موضوعی بود که دکتر ستایش به آن اشاره و خاطر نشان کرد :

متاسفانه بسیاري از فارغ التحصیلان دانشگاهی فاقد مهارت لازم هستند و براي حل این مشکل، باید کارورزي دانشجویان بیش از پیش
مدنظر قرار گیرد.

معاون اداري مالی و سرپرست معاونت برنامه ریزي و توسعه دانشگاه شیراز تصریح کرد : دانشگاه و صنعت با هم قهر هستند و اگر به دنبال
مهارت و کیفی سازي هستیم باید دانشگاه و صنعت را آشتی دهیم.

وي ادامه داد : با پیوند دانشگاه و صنعت ، زمینه تجاري سازي علم و فناوري و اقتصاد دانش بنیان فراهم می شود و صنعت و دانشگاه به
جایگاه واقعی خویش دست می یابند.

در ادامه این مراسم، از دانشجویان برتر دانشگاه شیراز و دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اهدا هدایا، بورسیه و گرنت تجلیل شد.
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معرفی مدیر جدید تحصیلات تکمیلی دانشگاه شیراز

در مراسمی از زحمات دکتر احمد شیخی تقدیر و دکتر
محمدرضا طلایی به عنوان مدیر جدید تحصیلات تکمیلی

دانشگاه شیراز معرفی شد.
همچنین آیین تقدیر از آقاي آیت اللهی و معارفه مهندس
عوض پور به عنوان مدیر جدید امورعمومی دانشگاه شیراز

برگزار شد.
دکتر حمید نادگران ، رئیس دانشگاه شیراز در این آیین
اظهار داشت : بحث تحصیلات تکمیلی از دیرباز در دانشگاه
شیراز مطرح بوده و این دانشگاه بنیان گذار تحصیلات

تکمیلی در کشور است.
وي افزود: جلسات تحصیلات تکمیلی بخش ها و دانشکده ها باید از مسائل ریز و خرد فاصله بگیرد و به مسائل کلان بپردازند.

اقدامات فردي و جزیره اي، چالشی براي دانشگاه
رئیس دانشگاه شیراز، اقدامات فردي و جزیره اي را چالشی براي دانشگاه ها توصیف و خاطر نشان کرد: کار جزیره اي جواب نمی دهد و

همه باید در راستاي اهداف کار کنیم.
دکتر نادگران ادامه داد : تفکر سیستمی و سیاست گذاري مرتبط با حوزه هاي پژوهش از ضروریات تحصیلات تکمیلی است. 

گسترش فعالیت هاي بین رشته اي و ارتباط با متن جامعه ، دیگر موضوعی بود که دکتر نادگران به آن اشاره کرد و گفت: کیفیت و
اثرگذاري پایان نامه ها باید مدنظر قرار گیرد و اساتید باید از حوزه هاي پژوهشی همدیگر خبر داشته باشند تا بتوانیم مسائل جامعه را حل

کنیم.
وي افزود : با هدف اشتغال و مقابله با معضل بیکاري؛ برج نوآوري دانشگاه شیراز از ایده هاي دانشجویان حمایت می کند و گسترش

فعالیت شرکت هاي دانش بنیان واستارت آپ ها را در دستور کار دارد.
دکتر علیرضا افشاري فر، قائم مقام رئیس ومعاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شیراز هم در این مراسم با تاکید بر لزوم کیفیت

بخشی آموزش اظهار داشت : گزارش پیشرفت تحصیلی و هدفدار کردن پایان نامه هاي تحصیلات تکمیلی باید با جدیت دنبال شود.
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تجلیل از دکتر امامی استاد حقوق عمومی دانشگاه شیراز

در مراسمی با حضور جمعی از اساتید برجسته حقوق عمومی کشور،
استادان، دانشجویان و وکلاي دادگستري، از دکتر محمد امامی استاد

تمام حقوق عمومی دانشگاه شیراز تجلیل شد.
انجمن حقوق اداري فارس هر سال به صورت دوره اي از اساتید،

پیشکسوتان و مولفان برتر رشته حقوق تقدیر می کند.
در این آیین دکتر سیدمجتبی واعظی، عضو هیأت علمی و دکتر ابراهیم
عباسی، رئیس دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه شیراز نیز

سخنرانی کردند. 
شخصیت علمی و اخلاقی برجسته دکتر امامی ، سبک خاص وي در
شرح حقوق اساسی و تواضع و فروتنی مثال زدنی وي مورد توصیف و

ستایش حاضرین قرار گرفت.
دکتر امامی بیش از 37 مقاله علمی و پژوهشی و 7 کتاب مرجع در
مباحث حقوقی تالیف کرده که حقوق اداري آن 23 بار تجدید چاپ شده

است.
اصول حاکم بر تنظیم و انعقاد قرارداد هاي دولتی ، اصول حقوق حاکم بر
روابط مالیه، برررسی موضوعی روند تحولات قانون گذاري مؤثر در
شهرسازي ، تصویب و اجراي بودجه در قانون محاسبات عمومی ، ترجمه
برخی مباحث کتاب حقوق بین الملل اقتصادي تألیف دوپینیک کارو،
عوامل مؤثر در اجراي قرارداد هاي اداري، مسائل و مشکلات سند و
تنظیم قرارداد هاي بین المللی ، مصلحت گرائی در دادرسی هاي جزائی

و نقش دولت در ایجاد واحد هاي زراعی در ایران از جمله تالیفات استاد امامی است .
گفتنی است همزمان با این مراسم، دفتر نمایندگی انجمن ایرانی حقوق اداري فارس به عنوان نخستین نمایندگی انجمن ایرانی حقوق

اداري در کشور افتتاح شد.
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حضور دانشگاه شیراز در جمع دانشگاه هاي برتر دنیا

سرپرست پایگاه استنادي علوم جهان اسلام (ISC) از انتشار
رتبه بندي جهانی کیو اس سال 2020 خبر داد و گفت: 6

دانشگاه کشور در این رتبه بندي حضور دارند.
دکتر محمدجواد دهقانی سرپرست ISC گفت: نتایج رتبه
بندي سال 2020 کیو اس که به تازگی منتشر شده نشان از
حضور 6 دانشگاه صنعتی شریف با رتبه 407، دانشگاه
489، دانشگاه علم و صنعت ایران با صنعتی امیرکبیر با رتبه
رتبه 650-601، دانشگاه تهران با رتبه650-601 و دانشگاه
هاي شهید بهشتی و دانشگاه شیراز با رتبه 1000-801 می
باشد. این در حالی است که تا سال 2016 فقط دو دانشگاه
و دانشگاه تهران با رتبه 471-480 صنعتی شریف با رتبه

600-551 در این نظام رتبه بندي حضور داشتند.
وي اظهار داشت: در رتبه بندي کیو اي در سال 2020
همانند سال 2019 از ایران همین 6 دانشگاه حضور دارند؛
همچنین دانشگاه هاي صنعتی شریف، صنعتی امیرکبیر و
تهران نسبت به سال گذشته داراي رشد رتبه بوده اند. به

طور خاص دانشگاه صنعتی شریف از 432 در سال 2019 به جایگاه 407 در سال 2020 (25 پله ارتقا)، دانشگاه صنعتی امیرکبیر از رتبه
498 به رتبه 489 (9 پله ارتقا) و دانشگاه تهران از بازه 750-701 به بازه 650-601 ارتقا جایگاه داشته اند.

عملکرد دانشگاه هاي کشور در رتبه بندي جهانی کیو اس در سال هاي مختلف در جدول زیر نشان داده شده است.
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سرپرست ISC گفت: در میان کشورهاي اسلامی، از کشور مالزي 20 دانشگاه، ترکیه 9 دانشگاه، امارات متحده عربی 8 دانشگاه، عربستان
7 دانشگاه، پاکستان 7 دانشگاه، لبنان 7 دانشگاه، اردن 4 دانشگاه، مصر 5 دانشگاه، عراق 3 دانشگاه، بنگلادش2 دانشگاه و کشورهاي
بحرین، قطر، عمان، آذربایجان، سریلانکا و کویت هر کدام با یک دانشگاه در فهرست دانشگاه هاي برتر کیو اس 2020 حضور دارند. شایان
ذکر است که دانشگاه مالایا (UM) با رشد 17 پله اي و کسب رتبه 70 جهانی در جایگاه ممتازي در بین تمام دانشگاه هاي کشورهاي

اسلامی قرارگرفته است.
وي افزود: موسسه تکنولوژي ماساچوست(MIT)، دانشگاه استنفورد، دانشگاه هاروارد، دانشگاه آکسفورد، موسسه تکنولوژي کالیفرنیا،
موسسه فناوري زوریخ، دانشگاه کمبریج، دانشگاه یو سی ال، امپریال کالج لندن و دانشگاه شیکاگو به ترتیب ده دانشگاه برتر جهان در رتبه

بندي سال 2020 کیو اس شناخته شدند.
دهقانی در ادامه افزود: رتبه بندي کیو اس توسط مؤسسه «کاکارلی سیموندز» در کشور انگلستان صورت میگیرد و عملاً از سال 2010 به
صورت مستقل دانشگاه هاي دنیا را مورد ارزیابی قرار می دهد. روش شناسی رتبه بندي جهانی کیو اس بر اساس دامنه گسترده اي از

فعالیت هاي دانشگاهی طراحی شده است.
دانشگاه ها توسط 6 شاخص در قالب چهار حوزه کلی آموزش، پژوهش، قابلیت جذب در بازار کار و بین المللی سازي ارزیابی می شوند. در
رتبه بندي جهانی کیو اس بررسی شهرت دانشگاه با وزن 40%، ارزیابی کارفرمایان با وزن 10%، نسبت اعضاي هیئت علمی بین المللی با
وزن 5%، نسبت دانشجویان بین المللی با وزن 5%، میزان استنادات به ازاي هر عضو هیئت علمی با وزن 20% و نسبت اعضاي هیئت علمی
به دانشجو با وزن 20% جهت ارزیابی عملکرد دانشگاه ها بهره برده است. همچنین پایگاه رتبه بندي کیو اس در ارزیابی خود در شاخص
هاي مربوطه به خصوص اندازه گیري تأثیر پژوهش، اطلاعات پنج ساله موجود دانشگاه ها را در پایگاه استنادي اسکوپوس مورد بررسی قرار

می دهد که در جدول زیر جزئیات مربوطه آمده است.

منابع اطلاعاتی مورد استفاده در رتبه بندي جهانی کیو اس در سال 2020 شامل اطلاعات حاصل از نظرسنجی ها، اطلاعات ارائه شده از
سوي دانشگاه ها و اطلاعات پژوهشی سال هاي 2018-2014 دانشگاه ها در پایگاه استنادي اسکوپوس (Scopus) می باشد.
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منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  3939  |  تاریخ: 1398/04/01
شیراز

کارگروه علمی فناوري ایران و سوئیس با حضور رئیس دانشگاه شیراز

با حضور دکتر حمید نادگران ، رئیس دانشگاه شیراز در شهر
برن کشور سوئیس و با هدف برنامه ریزي نقشه راه همکاري
هاي علمی دانشگاهی؛ دومین نشست کارگروه علمی فناوري

ایران و سوئیس برگزار شد.
دکتر حسین سالارآملی، قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل
و رئیس مرکز همکاري هاي علمی بین المللی به همراه رؤساي
چندین دانشگاه بزرگ کشور در این نشست حضور یافت و با
توجه به 16پروژه مشترك تعریف شده، خواستار مشارکت

گسترده تر طرف سوئیسی در حمایت از این پروژه ها شد.
در افتتاحیه این نشست، وزیر علوم، فناوري و نوآوري سوئیس، بر توسعه همکاري مابین دو کشور تاکید کرد و با اشاره به حضور وزیر

مربوط و تیم بزرگ 19نفره در تهران در سال گذشته گفت: دستاورد این سفر در طول یک سال اخیر قابل توجه می باشد.
در این نشست مهم نقشه راه همکاري هاي علمی دانشگاهی دو کشور برنامه ریزي می شود.
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انتخاب دکتر سید سعید زاهد زاهدانی به عنوان استاد تراز انقلاب اسلامی

در همایش روز ملی بسیج اساتید ، از دکتر سید سعید زاهد
زاهدانی ، استاد جامعه شناسی دانشگاه شیراز به عنوان

استاد تراز انقلاب اسلامی تجلیل شد.
همایش روز ملی بسیج اساتید با عنوان «آیین ملی استاد
تراز انقلاب اسلامی» در دانشگاه صنعتی امیرکبیر برگزار شد.
در این همایش از 14 استاد تراز انقلاب اسلامی با حضور
سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب
اسلامی، حجت الاسلام مصطفی رستمی رئیس نهاد
نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه ها، مجتبی زارعی،
رئیس بسیج اساتید کشور و جمعی از شخصیت هاي سیاسی

تجلیل شد.
در این مراسم از اساتید منتخب تراز انقلاب اسلامی؛ عبدالعلی علی زاده عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس، محمدحسن صادقی
مقدم عضو هیئت علمی دانشگاه تهران، سیدسعید زاهد زاهدانی عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز، محمدابراهیم مالمیر عضو هیئت علمی
دانشگاه رازي کرمانشاه، عباسعلی رستمی نسب عضو هیئت علمی دانشگاه شهید باهنر کرمان، محمدعلی زلفی گل عضو هیئت علمی
دانشگاه بوعلی سیناي همدان، محمدتقی امینی عضو هیئت علمی دانشگاه پیام نور تهران، علی محمد آخوندعلی عضو هیئت علمی
دانشگاه شهید چمران اهواز، علی نظري عضو هیئت علمی دانشگاه لرستان، وهب جعفریان عضو هیئت علمی دانشگاه زنجان، عیسی
ابراهیم زاده عضو هیئت علمی دانشگاه سیستان و بلوچستان، سهام اسدي نیا عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی، علی باقر طاهري نیا

عضو هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان و بیژن شمس فلاورجانی عضو هیئت علمی دانشگاه پیام نور اصفهان تجلیل به عمل آمد.
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رونمایی از کتاب اساتید دانشگاه شیراز در فرهنگستان علوم جمهوري اسلامی ایران

همزمان با برگزاري پنجمین دوره تجلیل از پژوهشگران
جوان علوم پایه، مراسم رونمایی از کتاب '' مکانیک محیط
هاي پیوسته محاسباتی ساختارهاي نانومقیاس '' نوشته
اساتید دانشگاه شیراز در فرهنگستان علوم جمهوري اسلامی

برگزار شد.
این کتاب توسط دکتر اسمعیل قوانلو عضو هیأت علمی
دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه شیراز، پروفسور هاشم
رفیعی تبار عضو هیأت علمی گروه مهندسی و فیزیک
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و پروفسور سید
احمد فاضل زاده حقیقی عضو هیأت علمی دانشکده

مهندسی مکانیک دانشگاه شیراز نوشته شده است. 
این مراسم با حضور دکتر سید مجتبی زبرجد ، معاون

پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز و جمعی از اساتید و دانشمندان ترتیب یافت و از نویسندگان کتاب تجلیل گردید. 
پروفسور هاشم رفیعی تبار عضو فرهنگستان علوم و از نویسندگان این کتاب، در این مراسم با اشاره به اینکه کتاب مذکور در ایران نوشته
شده و در یکی از معتبرترین انتشارات بین المللی (انتشارات اشپرینگر) چاپ شده است خاطر نشان کرد: یکی از شاخص هاي مرجعیت

علمی از دید مقام معظم رهبري این است که کتاب محققان ایرانی در انتشارات معتبر بین المللی منتشر شود.
وي از جمله شاخصه هاي این کتاب را انجام فعالیت گروهی میان اساتید دانشگاه شیراز و دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی دانست و
خاطر نشان کرد: نوآوري این کتاب این است که از نظریات پیشرفته مکانیک محیط هاي پیوسته براي بررسی سیستم هاي گسسته،

بخصوص در حوزه ي نانو استفاده می کند و مبانی و روش هاي مطرح شده در این کتاب در مرزهاي دانش قرار دارند. 
نویسنده این کتاب افزود: تعداد دانلودها و بازخوردهایی که از مؤسسه اشپرینگر و سایر محققان از اقصی نقاط جهان دریافت کرده ایم
بسیار عالی بوده و به پژوهشگران جوان توصیه می کنم اگر می خواهند در حوزه علمی مطرح و مرجع باشند افکار خود را در مؤسسات

معروف دنیا به چاپ برسانند.
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ارتقاء مجله تحقیقات دامپزشکی دانشگاه شیراز به رتبه دوم مجلات خاورمیانه

Iranian Journal of) مجله تحقیقات دامپزشکی ایران
Veterinary Research)، انتشار یافته توسط دانشکده دامپزشکی
دانشگاه شیراز، در سیستم رتبه بندي مجلات Scimago، نمایه
Scopus در حوزه دامپزشکی به سطح Q2 ارتقاء یافت و حائز رتبه دوم

در میان مجلات خاورمیانه در این حوزه می باشد.
هم اکنون بیستمین دوره این مجله در حال چاپ می باشد و این مجله
Clarivate Analytics; :در پایگاه هاي اطلاعاتی مختلف از جمله
PubMed; Scopus; CAB Abstracts; Islamic World
Science Citation Center (ISC); Scientific
Information Database (SID); Magiran, etc نمایه می

شود. 
در نمایه Clarivate Analytics یا همان تامسون-رویترز سابق

(ISI) نیز فاکتور تأثیر مجله (Impact Factor) 526/0 می باشد. 
همچنین مجله تحقیقات دامپزشکی ایران (IJVR) در آخرین ارزشیابی
مجلات وزارت علوم، تحقیقات و فناوري سال 1397 با کسب امتیاز 93
(A+) همچنان در صدر مجلات دامپزشکی و جزو مجلات علمی تخصصی

برتر کشور قرار دارد.
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انتصاب کارمند دانشگاه شیراز به عنوان رئیس کمیته تحقیقات و پژوهش فدراسیون جودو

آقاي وحید زارع نژاد ، کارشناس مدیریت تربیت بدنی
دانشگاه شیراز به عنوان مشاور و رئیس کمیته تحقیقات و

پژوهش فدراسیون جودو، جوجیتسو و کوراش منصوب شد.
به موجب حکمی که از سوي آرش میراسماعیلی، رئیس
فدراسیون جودو، جوجیتسو و کوراش به وحید زارع نژاد
تقدیم شد، وي براي مدت دو سال این سمت را بر عهده

گرفت.
آقاي وحید زارع نژاد هم اکنون ریاست هیئت جودو استان

فارس را بر عهده دارد.
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سبک شناسی پیکره  بنیاد و کاربرد آن در شعر حافظ

به همت مرکز حافظ شناسی و کرسی پژوهشی حافظ و با
همکاري اداره ي کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و مرکز
پژوهش هاي زبان و ادب فارسی دانشگاه شیراز، نشست '' سبک
شناسی پیکره بنیاد و کاربرد آن در شعر حافظ '' در سالن شهید

چمران دانشگاه شیراز برگزار شد.
در این مراسم نخست آقاي دکتر حسن لی، مدیر مرکز حافظ
شناسی ضمن خوش آمدگویی به حاضران و سپاسگزاري ازدکتر
مولودي، به زحمات سپاس برانگیز استاد خداپرستی اشاره کرد و
گروه زبان شناسی و زبان هاي خارجه ي دانشگاه شیراز را از

پیشگامان ایجاد پیکره زبان فارسی دانست.
دکتر حسن لی به اهمیت منابع پایه اي همچون پیکره هاي

زبانی براي مطالعات مختلف پرداخت.
وي ایجاد و گسترش پیکره هاي زبانی را همچون سرمایه هاي
خام اولیه و معادن عظیمی دانست که نه تنها در تحلیل هاي
زبانی ارزشمندند بلکه براي بسیاري از تولیدات زبانی و ادبی نیز

کارآمد و گره گشا هستند.
وي افزود: پیکره هاي زبانی امروزه با فناوري هاي جدید که
امکان جستجوهاي متنوع را می دهد، این منابع پایه اي و این

داده هاي زبانی را بسیار کاربردي تر از گذشته کرده اند.
دکتر حسن لی ادامه داد : حال اگر این بانک هاي پیکره اي از

محدوده ي واژگانی فراتر برود و ساختارهاي نحوي و حتا کارکردهاي هنري را هم فرابگیرد در توصیفات زبانی و در تحلیل هاي اجتماعی
زبان هم دستگیر پژوهشگران خواهد بود.

مدیرمرکز حافظ شناسی بیان داشت: با داشتن پیکره ي کامل زبانی از متون گذشته ي دیگر براي توصیف و تحلیل رفتارهاي حافظ با
زبان فارسی نیازي به فیش نویسی و صرف وقت بسیار براي گردآوري اطلاعات نخواهیم داشت. چون همه ي این اطلاعات در همان منابع

و بانک هاي پیکره هاي گردآوري شده است.
در ادامه ي این مراسم دکتر امیرسعید مولودي، استاد زبان شناسی دانشگاه شیراز، به سبک شناسی پیکره بنیاد و شیوه ي کاربست آن در
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اشعار حافظ پرداخت.
وي با بیان این مقدمه که با ظهور زبان شناسی پیکره اي در دهۀ 60 غالباً تحلیل هاي دستی جاي خود را به تحلیل هاي رایانه اي داده
اند، گفت: تمرکز زبان شناسی پیکره اي روي روش ها و فرایندهاي مطالعۀزبان است و این حوزة مطالعاتی با مجموعه اي از متون

الکترونیکی ماشین خواندنی به نام پیکره سر و کار دارد.
وي اظهار داشت: پیکره ها داراي انواعی چون خاص، عام، تاریخی، موازي، به روز شونده، چندزبانه و زبان آموز هستند و نرم افزارهاي واژه
نما/واژه یاب نمونه اي از این ابزارها هستند که امکانات متعددي همچون نمایش واژه در بافت متنی، ارائه ي فهرست بسامدي واژه هاي
متن، نمایش همایندهاي موجود در متن، مشخص کردن کلیدواژه هاي متن و ارائۀ خوشه هاي واژگانی را براي کاربران فراهم می کنند.

بنابراین با داشتن چنین نرم افزارهایی می توان به مطالعات زبانی کمی و کیفی پرداخت.
دکتر مولودي افزود: در سبک شناسی پیکره بنیاد به منظور شناسایی سبک نگارش نویسنده، روش هاي دستی و ماشینی با یکدیگر تلفیق

شده، تمامی مؤلفه هاي متن استخراج می گردد. 
وي گفت: ازجمله مواردي که توسط ماشین و به صورت خودکار صورت می پذیرد، محاسبۀ همایندها، خوشه هاي واژگانی، فهرست
بسامدي واژه ها و کلیدواژه هاي متن است. مواردي که عمدتاً به صورت دستی و بعضاً به صورت ماشینی و خودکار صورت می گیرد نیز
شامل برچسب زنی صرفی، نحوي و معنایی می شود؛ به این معنی که اطلاعات صرفی، نحوي و معنایی تمامی واژه هاي متن توسط انسان
یا موتورهاي برچسب زن خودکار به پیکرة متنی اضافه می گردد. با در اختیار داشتن داده ي برچسب خورده در سه سطح گفته شده و
داشتن یک نرم افزار واژه نما می توان فهرست برچسب هاي صرفی و ساخت هاي نحوي و معنایی متن را به همراه فراوانی وقوعشان در

متن شناسایی نمود و به تصویر دقیقی از سبک نویسنده دست یافت.
این استاد دانشگاه شیراز تاکید کرد: روش مذکور را می توان در مورد هر اثري اعمال کرده و سبک نگارش آن را شناسایی نمود. بنابراین
می توان این شیوة نوین مطالعاتی را بر روي متن الکترونیکی اشعار حافظ نیز به کار بست و سبک نگارش آن را براساس وجوه متعدد

ذکرشده مشخص نمود.
دکتر مولودي در این جلسه به حاضران آموزش داد که براي انجام سبک شناسی پیکره بنیاد روي متن الکترونیکی اشعار حافظ چه

مراحلی را بایستی طی نمود و از چه ابزارهایی براي این هدف استفاده کرد.
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برگزاري یادمان " شادروان استاد هاشم جاوید " در دانشگاه شیراز

یادمان «شادروان استاد هاشم جاوید» در یکمین سال
درگذشت او، به همت مرکز حافظ شناسی و کرسی پژوهشی

حافظ در سالن شهید چمران دانشگاه شیراز برگزار شد.
این نشست با همکاري اداره ي کل فرهنگ و ارشاد اسلامی
و مرکز پژوهش هاي زبان و ادب فارسی دانشگاه شیراز و با
حضور جمعی از اهالی ادب و خانواده ي محترم جاوید

ترتیب یافت.
دکتر کاووس حسن لی مدیر مرکز حافظ شناسی و کرسی
پژوهشی حافظ، در ابتداي این مراسم ، از استاد تازه
درگذشته ناصر امامی یاد کرد و گفت: ناصر امامی، ازجمله
افرادي است که سهم بزرگی در شناسنامه ي فرهنگ و ادب

فارس دارد.
وي با ابراز تاسف از عروج بزرگان و شخصیت هاي نامدار فارس، افزود: همگان از اینکه این بزرگان ازدست رفته جایگزین داشته باشند،

تردید دارند.
استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز، مرحوم هاشم جاوید را از سرمایه هاي عظیم و گرانمایه ي شیراز توصیف کرد و گفت: اگر حتی

تنها کتاب حافظ جاوید از ایشان باقی مانده بود، ما را به تعظیم و سپاس در برابر دانش و اندیشه ي او وا می داشت.
در ادامه دکتر رضا رستگاري، دانش آموخته ي دانشگاه شیراز و
پژوهشگر دوره ي پسادکتري کرسی پژوهشی حافظ، اشاره اي
کوتاه به زندگی مرحوم جاوید کرد و به معرفی آثار مرحوم
جاوید پرداخت که شامل اشعار، مقالات چاپ شده در مجلات
قدیم، کتاب حافظ جاوید و تصحیح دیوان حافظ با همکاري

استاد بهاءالدین خرمشاهی است.
وي ضمن اشاره به اهمیت بازخوانی متون گذشته و درنگ و
دقت در آن ها افزود: همه ي نویسندگان و پژوهشگران بزرگ،
مانند استاد جاوید، آثار تحقیقی خود را پس از مطالعات بسیار

و در دوران پختگی عرضه کرده اند.
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دکتر رستگاري به کتاب ارزشمند حافظ جاوید (چاپ اول 1375 - نشر فرزان روز)اشاره کرد و گفت: دقت و ایجاز قلم نویسنده و شیوه ي
تقریر پلکانی در نگارش مقالات، از شگردهاي خاص مرحوم جاوید بوده است؛ درصورتی که هریک از مقالات کوتاه این کتاب که راهگشاي

مطالعات حافظ پژوهی است، می توانست با حواشی و تفصیلی ملال آور نوشته شود.
وي در ادامه به دانشنامه حافظ و حافظ پژوهی ذیل مدخل حافظ جاوید اشاره و خاطر نشان کرد : در این کتاب آمده که این کتاب حاوي
110 مقاله است؛ در حالیکه چاپ دوم کتاب در سال 1377 با اصلاحات و الحاقات فراوان منتشر شد و تعداد مقالات کتاب به 121 رسید. 
وي در پایان به دیوان حافظ جاوید (چاپ اول 1378 - نشر فرزان روز) پرداخت که براساس قرائت گزینی انتقادي از میان تصحیح هاي
معتبر پیشین به چاپ رسیده و مصححان افزون بر روایت نسخ و دگرسانی هاي شعري، به مسأله ي درایت و درست خوانی شعر هم نظر

داشته اند.
خانم لادن چالاك از نزدیکان مرحوم هاشم جاوید نیز آخرین سخنران این نشست بود که درباره ي مرحوم هاشم جاوید گفت: استاد هاشم
جاوید در برابر بحران هاي اخلاقی جامعه معاصر حساس بود و هشدار می داد. او هنرمندي متعهد بود. تعهدي بزرگ براي حفظ اخلاقی
که می پنداشت در جهان معاصر رو به فنا است. هاشم جاوید می گفت و اصرار می ورزید که وظیفه تک تک ما حفظ و نگه داشتن ارزش

ها است. 
اجراي موسیقی و شعرخوانی از دیگر برنامه هاي جانبی این مراسم بود.
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